LEXMARK

C500n (5023-xxx)

Navod na pouzitie

Marec 2006 www.lexmark.sk

Lexmark a logo Lexmark s diamantom su obchodné znacky spolo¢nosti Lexmark International, Inc.,
registrovanej v USA a/alebo inych krajinach.

© 2006 Lexmark International, Inc.

V8etky prava vyhradené.

740 West New Circle Road

Lexington, Kentucky 40550



Vydanie: Marec 2006 (5023-xxx)

Nasledujuci odsek sa nevztahuje na krajiny, v ktorych si nasledovné ustanovenia vzajomne odporuji s miestnymi
zakonmi: SPOLOCNOST LEXMARK INTERNATIONAL, INC., POSKYTUJE TOTO VYHLASENIE ,TAK AKO JE“ BEZ ZARUKY
AKEHOKOLVEK DRUHU, BUD VYSLOVNE ALEBO V SKRYTOM ZMYSLE, ZAHRNUJUCE, ALE NIE OHRANICENE, NA ZARUKY
PREDAJA V SKRYTOM ZMYSLE VHODNE NA SPECIFICKE UCELY. Niektoré Staty nepriptstaji moznost odvolania sa na zéruky
v niektorych pripadoch na vyslovné zaruky alebo na zaruky v skrytom zmysle; preto sa toto vyhlasenie nemusi na vas vztahovat.
Toto vyhlasenie méze obsahovat technické nepresnosti alebo typografické chyby. V tomto vyhlaseni sa pravidelne vykonavaju
zmeny na uvedené informacie; tieto zmeny budu zahrnuté v novsich vydaniach. Zlep$enia alebo zmeny v produktoch alebo
programoch mé6zu byt vykonané kedykolvek.

Komentare k tomuto vyhlaseniu mézu byt adresované do spolo¢nosti Lexmark International, Inc., Department F95/ 032-2, 740 West
New Circle Road, Lexington, Kentucky 40550, U.S.A. Vo Velkej Britanii a Irsku posielajte komentare na adresu Lexmark International
Ltd., Marketing and Services Department, Westhorpe House, Westhorpe, Marlow Bucks SL7 3RQ. Lexmark méze pouzit alebo
distribuovat akukolvek informaciu, ktord poskytnete spolo¢nosti Lexmark bez vzniku akychkolvek zavazkov alebo zodpovednosti
voci poskytovatelovi informacii. Dodato¢né képie vyhlaseni k tomuto produktu mozete ziskat navstivenim web stranky Lexmark
www.lexmark.sk (resp. www.lexmark.com).

Odkazy v tomto vyhlaseni k produktom, programom alebo sluzbam nezahriaju fakt, ze vyrobca ma za u¢elom poskytnut vyhlasenie
vo vSetkych krajinach. Akékolvek vyhlasenie k produktu, programu alebo sluzbe nema v umysle vyhlasit alebo zahrnut len produkt,
program alebo sluzbu, ktora sa pouziva. Akykolvek funkény ekvivalent produktu, programu alebo sluzbe, ktory neporusuje ziadne
existujuce duSevné vlastnictvo moze byt pouzity. Hodnotenie a overenie operacii v sulade s inymi produktmi, programami alebo
sluzbami, okrem vyslovne uréenych vyrobcom su na zodpovednost uzivatela.

©2006 Lexmark International, Inc.
VSetky prava vyhradené.
PRAVA VLADY SPOJENYCH STATOV AMERICKYCH

Tento softvér a pridruzena dokumentécia poskytnuta podla tohto vyhlasenia je komerény pocitacovy softvér a dokumentacia
exkluzivne vyvinuta zo sukromnych zdrojov.

Obchodné znacky

Optralmage je obchodna znacky spolo¢nosti Lexmark International, Inc.

PCL® je ochranna znamka spolo¢nosti Hewlett-Packard. PCL je nazov spolo¢nosti Hewlett-Packard pre sadu prikazov tlaciarni
(jazyk) a funkcie zahrnutej v produkte tladiarne. Tato tladiaren by mala byt kompatibilnd s PCL jazykom. To znamena, ze tlaCiaren
rozoznava PCL prikazy pouzivané v r6znych aplikaénych programoch a Ze tlagiarefi emuluje funkcie v sulade s prikazmi.

Detaily suvisiace s kompatibilitou su zahrnuté v Technickej prirucke.

Ostatné obchodné znacky su majetkom ich prislusnych viastnikov.

Bezpecénostné informacie

e Sietovu Snuru zapojte do spravne uzemnenej elektrickej zasuvky, ktora sa nachadza v blizkosti zariadenia a je lahko
dostupna.

UPOZORNENIE: Pocas burky nepouzivajte fax. Po€as burky tiez toto zariadenie nenastavujte a tiez nevykonavajte ziadne
elektrické alebo kablové prepojenia, akymi su napriklad zapojenie sietovej $nury alebo telefénnej pripojky.

e Servisné opravy a opravy iné ako opisané v navode na pouzitie prenechajte na profesionalnych servisnych technikov.

e Tento produkt je navrhnuty, testovany a schvaleny tak, aby spifial prisne celosvetové bezpeénostné $tandardy pri pouzivani
Specifickych komponentov Lexmark. Bezpe¢nostné prvky niektorych ¢asti nemusia byt vzdy bezné. Spolo€nost Lexmark
nenesie zodpovednost za pouzivanie inych nahradnych dielov.

e Toto zariadenie pouziva tlatovy proces, ktory zahrieva tlacové médium. Vytvorené teplo méze spdsobit poskodenie tlacového
média. Je potrebné pochopit ¢ast v navode na pouzitie, kde je vysvetleny postup pri volbe tlaového média za ucelom
vyhnutia sa moznosti tvorbe Skodlivych emisii.



Prevadzkove prostredie

KedZe prostredie inStalacie ovplyvnuje tlaciaren, instalujte tlaCiaren na montazny stojan alebo na stél, ktoré su
vhodné pre prevadzku tlaciarne.

Nasledovné informacie udavaju rozsahy teplét a vihkosti prijatelné pre prevadzkovanie tlagiarne.
e  Prijatelné prostredie:
e Teplota: 10°C az 32.5°C.
e Vihkost: 15% az 80%.
e Odporucané prostredie:
e Teplota: 17,5°C az 27°C.
e Vihkost: 15% az 80%.
Tlaciaren neinstalujte na nasledovnych miestach:
e Na miestach vystavenych priamemu sine¢nému Ziareniu.

eV blizkosti klimatizacie, na miestach vystavenych priamemu pdsobeniu studeného alebo teplého vzduchu,
ani v blizkosti zdroja tepla.

e Na miestach, ktoré by mohli byt vystavené vyparom priamo z tlaciarne.

e Na miestach so znaénou zmenou teploty alebo vihkosti. (Dbajte na to, aby nebola tlagiaren vystavena
kondenzacii vihkosti.)

¢ Na miestach vystavenych nadmernej prasnosti alebo korozivnym plynom.

e Na miestach (napr. laboratérium), na ktorych by mohlo dochadzat k chemickym reakciam.
e Na miestach, na ktorych sa pouziva ultrazvukovy zvihéovac.

e Na miestach so slabou cirkulaciou vzduchu.

eV blizkosti zariadenia, ktoré generuje elektrické ruSenie alebo silné magnetické polia.

¢ Na miestach vystavenych vibraciam alebo otrasom.

e Kdekolvek, kde nie je mozné umiestnit tlaciarer z dévodu jej hmotnosti (priblizne 29 kg pre tlaCiaren
so spotrebnym materidlom a priblizne 35 kg pre maximalnu konfiguraciu tladiarne, vratane volitelného
prislusenstva).

e Na nerovnomernom povrchu ani na montazne miesto, ktoré nie je rovné.
e Na miestach, kde by sa tladiarefi mohla zosunut, alebo kde je tlaciaren postavena Sikmo.
e Na viac nez jeden stojan.



‘ Obsah

-

(0= Ty g I 2111 - T 6
= 1= Lo | T= T 4o T [V SRR 6

[T 1o O o)z T Y 1 T Yo [= PSPPI 6
OVIAdACT PANEI HACIAIMIE ...ttt ettt e s hb e e e e bt e e b e e sab e e e enneennees 7
Cast 2: Inétalacia a vyberanie voliteIného prisluSenstva.........ccccccceceeeerercccereresesseresesnsnsenens 9
InStalacia 530-liStOVEN0 POAAVACA ..........vviieiieiiiie et e e e e e e e e e e e e et e e e e eennees 10
Pripevnenie podavaca K tlaGiarni..........ccooiiiiiiiiiiii e 11

Vyberanie VOlitelNEhO PriSIUSENSIVA........ccuiiiiiii e 13
Odobranie tlaciarne z volitefného 530-listového POdAVACa ..........c.eereiiiieriiiiiiieiee e 13

L0713 < T 1 - T P 17
Rady Pre USPESNU HIAC ........ii ittt et e bt e e b e e e e et e e e nae e e b e e e s 17

Rady pre skladovani® MEiT..........cuiiiiiiiie e e 17
Predchadzanie zaSeKNULIU PapIEIa ......c..oeiceieeiiiieeiiie et e e eee et e e e st e e st e e e sneeeeenteeeeneeeesneeean 17

(@ o o1 =T 1= I Y | To o) VAo o TN - o= S PSR I 17
ZruSenie tlaCOVE] UIONY .......eiii it e ettt e e e e e e e e e et e e e e e e s tae e e e e e e abraeaaeeenntenaeeeaanrnees 17
ZruSenie Ulohy pomocou oVIAdacienO PANEIA ..........cocueiiiiiiiiiiii e 18

ZruSenie ulohy na pocitaCi s operacnym systémom WINAOWS..........ccceeriiviiiiieeiniee i 18

ZruSenie Ulohy na poCitaCi MaCINtOSH ..........eoiiiiiii e 18

Tla¢ strany s informaciami 0 stave tlaCiarme ..........cooiiiiiiiiii s 19
(08 BT o117 Lo = Y0 1= o L[ 20
POKYNY K MEGIAM ...ttt a e bt sa e b e e ae e e b et eas e e ebe e et e e nae e et e e enneenneenene 20

=T o= PR PRRRPR 20

SKIAAOVANIE MBI ...ttt a et e et et e st e e b e e e an e nbe e e n e e an e b ean e re s 22
PrieNladng fOlE ........couiiiii e 24

(O oT- 1S RPN 24

LN E= 1= o PP PP R OPRP 26

ST L] (NPT P TR PPR PSP 27

SKIAAOVANIE MBI ... ettt a et h et et e s e bt e bt e eab e e s b e e n e e s nn et ean e ne s 27
Identifikacia zdrojov médii a teChNICKE Ud@Je........cccocuuiiiieiiiiiiiee e 27
Pouzivanie VYSIUPNENO ZASODNTKA .........iiiuiiiiiiii et e e es 32
Vkladanie medii dO ZASODNIKOV ...ttt e e e e s 32
Vkladanie obalok do Standardného ZASODNTKA ........ccicueiiiiiiiiiie e e 36
Pouzivanie podpery médii vo vystupnom ZASODNTKU ........c.coeiiiiiiiiiiiiii e e 39

(0 1] T U e [ Y Y 40
UAIZDA HABIAINE ..ot e et et ee e e ee e e eeeeee e seee e e e e ee s e s s ee s e s eeeeneneeeees 40
Zistenie stavu spotrebnyCh Materi@lOV ..........cocuiiiiiiiiiiie e s 40
Objednavanie spotrebného materidlu a predmetov UArZDY ........cc.ooiiiiiiiiiiiiiiie e 40
Objednavanie Kaziet S tONEIOM ........cuui it 40
Objednavanie zapekace] JEANOIKY ........ciueiiiiiiiiiii et 41
Objednavanie zasobnika zbytkOVENO tONEra ..........ccoiiiiiiiiiiiiie e 41
Objednavanie fotoCitlive] JEANOLKY .........icuiiiiiiiii e e 41

Udrzba tlagiarne pre dING USKIAONENIE. ... ... eeeeeeee 42



Obsah

Skladovanie spotrebNEN0 MALEHIAIU ..........oooiiiiiii e e e et e e s e s e e e e enanreeae s 42

ST = Te [0V 2= LT T= T 04 T= T L RSP PPOPR 42

Skladovanie Kaziet S TONEIOM .......coiiiiiiiiii et 42

Y e (=T R VAT A (o] o [=Y (o] o USSR STOPR TR 43
Vymena ZapekacCe] JEANOTKY ........uiiiiiiiiiie ettt ettt n et 46
Vymena zasobnika zDytKOVENO TONEIa........oooiiiiiiie et es 49
Vymena fOtOCIIIVE] JEANOTKY .......eeiiiiiii e e e e e e e e st e e e s e sb st e e e e e e snbeneeeesasnnees 51
Recyklacia ProdUKIOV LEXMAIK.........coiiiiiiiiii ittt e et e s e e e e et e e nnn e e e saneeas 54
Cistenie optiKy HAGOVYCH NIAV............ooviieeeececeeeeeeee e sa e en e raee s enan e 54
Cast 6: Odstranenie zaseKNULENO PAPIEIA.........cceucrerrereeneieriessesassessessssssssssessssssssssssssssssssssans 57
Rady pre predchadzanie ZaSeKNULIU PaPIEIaA........cc.eiiiuiiiiiiiiiiiie ettt s es 57
[dentifik&Cia drédNy MEAIA........c.eeii et s e e e e e as 58
Pristup k oblastiam zaseKnUtiu Papi€ra..........ccceiiiiiiieiiiiiiieeee e e 59

[0 Ty =7 T 17 65
POZIadavky NaA PAMAET ... et e b e e e e e e b e e e nanee s 65
Obnovenie predvolenych Nastaveni 00 VYTODY ..........oociiiiiiiiiiiiiiiesee ettt 65
NaStavenie SEtrCA ENEITIE ... ittt ettt b et e e he e et e e e e e b e et e nneenane e 65
ZruSenie a aktivovanie SetriCa ENEIGIE .......ooiiuiii it e et naaee s 66
Cast' 8: RieSeNie ProbIEMOV ..........cccreceerrererserirerisrsesar s ses e s sassesassesassesssssssssssssassesassesnsans 67
RieSenie zakladnych problémov s tIaCiarmOU..........cocueeiiiiiieiie e 67
Kontrola nereagujuce] HaCiarme ..........ooi ittt ettt e et e e ant e e e e e e e e e nee e e nnnes 67
RieSenie problemMOV S ISPIEJOM ......iii it et e e et e e e s e e e e e e e saere e e e e e e nbaneeeeannnnees 68
Riedenie ProblEMOV S HACOU.......ci.uiiiiiii et s 68
Riedenie problémov s Kvalitou tIaCe.........cueiiiiiiiiiiie e s 69
RieSenie problémov s farebnou HACOU..........oiuiiieiiie et es 72

Casto kladené otazky (FAQ) 0 farebnej tadi .........cccocuevecueverueveeeeieeceeeceeeeceeseeee et 72

RieSenie problémov s volitelnym prisluSENSIVOM ..........oiiiiiiiiiiie e 73
Riedenie problémMov s POJAVANTM PAPIEIA.......uuiiiiiiiiiiie ettt st e e as 73
Riedenie problémov SO SIETOVOU HACOU .......coiiiiiiiiii e 74
RieSenie 0StatnyCh ProDIEMOV ......c...iiiiiiii ittt eb e et st aee b 74
Volanie do ServiSNEN0 SIrEAISKA ..........uiiiiiiiiiiiieie ettt et en e nnees 74

YA == =T T T 75
0T L= 82



o Prehlad
-

Zakladné modely

Nasledovny obrazok zobrazuje zakladny model Lexmark™ C500n a jeho vybavu.

Ovladaci panel

Vystupny zasobnik

Standardny zasobnik
(250-listovy zasobnik)

Konfigurovany model

Nasledovny obrazok znazornuje volitelny 530-listovy podava¢ dostupny pre tlaciareri Lexmark C500n. Podrobnosti su
uvedené v Casti InStalacia a vyberanie volitelného prislusenstva.

Volitelny 530-listovy podavac



Prehlad

Ovladaci panel tlaGiarne

Displej tlaCiarne je 2-riadkovy Ciernobiely displej, na kiorom sa zobrazuju textové informacie. Tlacidla Go a Stop
su umiestnené pod displejom a tlacidlo Back, navigac¢né tlacidla a tlagidlo Select su umiestnené pod tlacidlami Go
a Stop.

Displej

Chybovy indikator

Stop (zastavenie) ‘/QJ X ('ﬂ/ E @ Go (so svetelnym

indikatorom)

Back (naspat \) At Select (vyber
(naspat) J (vyber)
Naviga¢né tlacidla
Funkcie tlacidiel a rozlozenie ovladacieho panela je uvedené v nasledovnej tabulke.
Tlacidlo Funkcia
Go (so svetelnym Zeleny svetelny indikator sa pouziva na ovladacom paneli. Indikator informuje o tom,
indikatorom) Ci je tlaciaren zapnutd, zaneprazdnend, necinna, vypnuta, alebo spracovava udaje.

Stlacenim tlacidla Go sa prepina stav tlaiarne medzi vypnutou a zapnutou
‘*'il /E a spristupfiuju sa ponuky.

Stav Znamena
Vypnuty TlacCiaren je vypnuta a ponuky su dostupné.
Svieti nazeleno Tlaciaren je zapnutd, ale necinna.
Blika nazeleno TlacCiaren sa zahrieva, spracovava udaje, alebo tla¢i ulohu.
Stop >< Stlacenim Stop sa zastavia vSetky mechanické aktivity tlaciarne. Po stlaCeni Stop sa
zobrazi hlédsenie Stopping. Po zastaveni tlaCiarne sa na stavovom riadku tlagiarne

zobrazi Stopped a zobrazi sa zoznam moznosti.

Back \D Stlacenim tlaCidla Back obnovite prechadzajuce zobrazenie.
Poznamka: Zmeny vykonané v zobrazeni sa po stlaceni tlacidla Back neulozia.

Navigacné tlacidla 4 > Tlacidla Dolava a Doprava sa pouzivaju na posun v ramci
zobrazenia, napr. posun z jednej polozky ponuky na druhu.

Tlacgidlo Select sa pouziva na spustenie akcie na vyber.
J Stlatenim Select vyberiete polozku ponuky alebo potvrdite

polozku konfiguracie.




Prehlad

Tlacidlo Funkcia

Displej Na displeji sa zobrazuju hlasenia s popisom aktualneho stavu tladiarne a zobrazenim
moznych problémov tlagiarne, ktoré si vyzaduju vyrieSenie.

Horny riadok displeja je riadok zahlavia.

Trayl:Letter
Ready

ERROR

Chybovy indikator Chybovy indikator sa rozsvieti pri akomkolvek servisnom hlaseni. Podrobnosti su

uvedené v navode Prirucka k ponukam a hlaseniam.
Trayl:Letter
et K Tonen CG&

ERROR




Instalacia a vyberanie volitelného
prislusenstva

-

Tlaciaren je mozné rozsirit o volitelné prisluSenstvo. Nasledovné pokyny je mozné vyuzit tiez pre odobranie
volitelného prislusenstva. Tlaciaren a volitelné prislusenstvo instalujte v nasledovnom poradi.

UPOZORNENIE: Ak inStalujete volitelné prisluSenstvo po intalacii tlaciarne, pred dalSim
pokrac¢ovanim vypnite tlaciaren a odpojte sietovu $nuru z napdjania.

e Volitelny 530-listovy podavac.
e Tladiaren.



InStalacia a vyberanie volitelného prislusenstva

InStalacia 530-listovéeho podavaca

Po vybere miesta pre inStalaciu a umiestneni podavaca ste pripraveny pre umiestnenie tlaciarne.
Uchopte tlagiaren za vyhibené drziaky na obidvoch stranach a polozte ju na volitelny podavag.

UPOZORNENIE: Tlaciaren vazi 29 kg a z tohto dévodu si jej bezpe€né zdvihanie vyzaduje aspon dve
osoby.

PoloZenie tlaciarne na volitelny podavac:

Drazka

Konektor

1 Zarovnajte stipiky, drazky a konektory na podavadi so spodnou stranou tlagiarne.
2 Spustite tlaciarer na svoje miesto. Dbajte na to, aby bola na podavadi polozena bezpecne.

10



InStalacia a vyberanie volitelného prislusenstva

Pripevnenie podavaca k tlaciarni

Utiahnite kridlovu
skrutku

1 Zarovnajte jednu konzolu s otvorom na pravej strane tlaciarne podla obrazka. Zatlacte plochu konzoly
smerom k tladiarni a potom utiahnite kridlovu skrutku.

2 Smerom od prednej Gasti tlagiarne zatlacte pravu stranu krytu na tladiaren tak, aby kazdy otvor na kryte
zapadol do prislusnej podlozky na volitelnom podavaci a zakryla sa tym Strbina medzi tla¢iarfou a volitelnym

podavac¢om.
VSimnite si orientaciu bo¢ného krytu. Bo¢ny kryt je na spodnej strane plochy.

11



InStalacia a vyberanie volitelného prislusenstva

Utiahnite kridlovu
skrutku

Konzola

3 Zarovnajte dalSiu konzolu s otvorom na lavej strane tlaciarne podla obrazka. Zatlacte plochu konzoly smerom
k tlaciarni a potom utiahnite kridlovu skrutku.

4 Smerom od prednej ¢asti tlaCiarne zatlacte favu stranu krytu na tladiaren tak, aby kazdy otvor na kryte
zapadol do prislusnej podlozky na volitelhom podavaci a zakryla sa tym Strbina medzi tladiarfiou a volitelnym

podavac¢om.
VSimnite si orientaciu bo¢ného krytu. Bo¢ny kryt je na spodnej strane plochy.

12



InStalacia a vyberanie volitelného prislusenstva

Vyberanie volitelného prislusenstva

Ak je potrebné premiestnit tlaciaren, alebo ak je potrebné dopravit volitelné prislusenstvo tladiarne a prisluSenstvo
pre manipulaciu s médiami na nové miesto, je nutné z tla¢iarne odstranit kazdé volitelné prislusenstvo pre
manipulaciu s médiami. Za u¢elomo predchadzania poSkodenia pri preprave pevne a bezpeéne zabalte tlaCiaren
a volitelné prislusenstvo pre manipulaciu s médiami.

Odobranie tlaciarne z volitelného 530-listoveho podavaca
1 Vypnite tlaciareri a odpojte sietfovu $nuru tladiarne.
2 Zo zadnej strany tlaciarne odpojte véetky kable.

3 Zacnite od zadnej ¢asti tlaciarne pravym bo¢nym krytom a mierne vytiahnite kazdy zo Styroch Strbin z ich
prislusnych zaloziek a sucasne prejdite k prednej Casti tlaciarne.

13



InStalacia a vyberanie volitelného prislusenstva

4  Zacénite od zadnej ¢asti tlaciarne lavym bo¢nym krytom a mierne vytiahnite kazdy zo $tyroch $trbin z ich
prisluSnych zaloziek a sucasne prejdite k prednej Casti tlaciarne.

14



InStalacia a vyberanie volitelného prislusenstva

5 Uvolnite pravu kridlovu skrutku a vyberte pravi konzolu.

Uvolnite kridlovu
skrutku

Konzola

6 Uvolnite favu kridlovd skrutku a vyberte lavd konzolu.

Uvolnite kridlovu skrutku

15



InStalacia a vyberanie volitelného prislusenstva

7 Zdvihnite tlaciaren z volitelného podavaca a odlozte ju na bok.

UPOZORNENIE: Tlaciaren vazi 29 kg a z tohto dévodu si jej bezpecné zdvihanie vyzaduje aspon dve
osoby. Davajte pozor na prsty pri spustani tlaciarne nadol.

16



a Tlac

-

V tejto Casti su uvedené rady pre tlag, tla¢ urcitych zoznamov informacii z tlaciarne a zru$enie ulohy.
Rady pre uspesnu tlac

Rady pre skladovanie médii

Média skladujte spravne. Podrobnosti si uvedené v ¢asti Skladovanie médii.

Predchadzanie zaseknutiu papiera

Vyberom prislusného papiera alebo Specialnych médii (priehladné félie, etikety a Stitky) budete smerovat
k bezchybovej tlaci. Podrobnosti si uvedené v ¢asti Rady pre predchadzanie zaseknutiu papiera.

Poznamka: Pred zaklpenim velkého mnoZstva urcitého typu papiera alebo $pecidlneho média si

najskor otestujte vzorku.

VacSine pokréeni papier sa mézete vyhnut spravnym vyberom a vkladanim daného papiera alebo Specialnych médii
(priehladné folie, etikety a Stitky). Podrobnosti o vkladani papiera a Specialnych médii do Standardného zasobnika,
volitelného 250-listového zasobnika s velkostou Legal a volitelného 530-listového zasobnika su uvedené v Casti
Vkladanie médii do zasobnikov.

V pripade zaseknutia papiera si pozrite ¢ast Odstranenie zaseknutého papiera. Rady k predchadzaniu zaseknutia
papiera su uvedené v ¢asti Rady pre predchadzanie zaseknutiu papiera.

Odoslanie ulohy do tlace
Tla¢ ulohy z typickej aplikacie v operaénom systéme Windows

Otvorte subor potrebny pre tlag.
V ponuke File zvolte Print.
Overte spravnost vyberu tladiarne v dialdgovom okne.

A WON =

Podla potreby zmerite nastavenia tladiarne (napr. vyber stran pre tla¢ alebo pocet kopii).

Poznamka: Kliknutim na Properties alebo Setup upravte nastavenia tlaciarne, ktoré nie su
dostupné v prvom okne a kliknite na OK.

5 Kliknutim na OK alebo Print odoslite tGlohu do zvolenej tlagiarne.

ZrusSenie tlacovej ulohy

Tla¢ovu ulohu je mozné zrusit viacerymi spdésobmi.

17



Tlac

Zrusenie ulohy pomocou ovladacieho panela
Ak sa prave tlaci uloha, ktoru chcete zrusit.
1 Stlagenim 4/B prepnite tlaciaren do stavu offline.

2 stlacenim X zruste tlacovt tlohu.
ZrusSenie ulohy na pocitaci s operacnym systemom Windows

ZruSenie ulohy z listy uloh
Po odoslani ulohy do tlace sa v pravom rohu listy uloh zobrazi mala ikona tlaciarne.

1 Dvakrat kliknite na ikonu tlaciaren.
V okne tlaciarne sa zobrazi zoznam tlacovych uloh.

2 \Vyberte Ulohu, ktoru si zelate zrusit.
3 Na klavesnici stlaéte tladidlo Delete.

ZruSenie ulohy z pracovnej plochy

1 Minimalizovanim vSetkych programov zobrazte pracovnu plochu.
2 Dvakrat kliknite na ikonu My Computer.

3 Dvakrat kliknite na ikonu Printers.
Zobrazi sa zoznam dostupnych tlagiarni.

4  Dvakrat kliknite na tlaciaren, na ktoru bola odoslana tloha.
V okne tlaciarne sa zobrazi zoznam tlac¢ovych uloh.

5 Vyberte ulohu, ktord si zelate zrusit.
6 Na klavesnici stlaéte tladidlo Delete.

ZruSenie ulohy na podéitaci Macintosh

ZruSenie ulohy na pocitaéi Macintosh s Mac OS 9.x
Po odoslani ulohy na tla¢ sa na pracovnej ploche zobrazi ikona zvolenej tlaciarne.

1 Dvakrat kliknite na ikonu pracovnej tlaciarne.
Zobrazi sa zoznam tlacovych uloh.

2 Vyberte tlacovu Ulohu, ktort chcete zrusit.
3 Stlacte tlacidlo odpadkového kosa.

ZruSenie ulohy na pocitaci Macintosh s Mac OS X
1 Otvorte Applications - Utilities a potom dvakrat kliknite na Print Center alebo Printer Setup.

Poznamka: ZruSenie tlacovej lohy je mozné vykonat aj kliknutim na utilitu nastavenia tlaciarne
na odkazovej liste.

2 Duvakrat Kliknite na tladiaren, na ktoru ste odoslali tlacovu tlohu.

3 V okne pre tla¢ vyberte tlaCovu Ulohu, ktort chcete zrusit.

18



Tlac

4 Stlacéte Delete.

Tla¢ strany s informaciami o stave tlaciarne

Strana s informéaciami o stave tlaciarne zobrazuje Zivotnost dielov a informacie o tlaci. Tuto stranu je mozné vyuzit na
ur€enie stavu spotrebného materialu.

1 Uistite sa, ¢i je tladiarer zapnuta a ¢i je zobrazené hlasenie Ready.

2 Stlaste 4/B.

3  Stlacajte P>, kym sa nezobrazi Test Menu a stladte V.

4 Stlacajte P>, kym sa nezobrazi StatusPage a stladte V.
Na sekundu sa zobrazi hlasenie Please Wait a nasledne pocas tlaCe strany blika hlasenie StatusPage. Po
vytlaeni strany obnovite stav Ready stlacenim /8.

19



a Specifikacia médii
-

Medium je papier, §titky, priehladné fdlie, etikety a obalky. Posledné Styri sa tiez uvadzaju ako Specidlne média.
Tlaciaren poskytuje vysokokvalitnu tla¢ na rézne média. Pred tlacou je potrebné zvazit niekolko veci. Tato ¢ast
poskytuje informécie pre pomoc pri vybere médii a starostlivosti o ne.

Pokyny k médiam

Vyber prisluSnych médii pre tlaciareri poméaha predchadzat problémom pocas tlace.
Nasledovné ¢asti obsahuju pokyny k vyberu spravneho média pre tlaciaren.

Podrobnosti o charakteristikdch médii su uvedené v Casti Card Stock & Label Guide na web stranke spolo¢nosti
Lexmark: www.lexmark.com/publications (resp. www.lexmark.sk).

Papier

Za uCelom zabezpecenia najlepSej kvality tlae a spolahlivosti podavania papiera pouzivajte 90 g/m? xerograficky
papier s dlhym viaknom. Obchodné papiere navrhnuté pre vSeobecné komeréné pouzivanie mézu rovnako poskytnut
akceptovatelnu kvalitu tlace.

Spolo¢nost Lexmark odporuca diel Lexmark ¢islo 12A5950 pre leskly papier formatu Letter a diel Lexmark ¢islo
12A5951 pre leskly papier formatu A4.

Pred zakupenim va¢sieho mnozstva akéhokolvek typu média si vzdy vytlacte niekolko vzoriek. Pri vybere média
berte do uvahy gramaz, Strukturu viakna a farbu.

Proces laserovej tlace zahrieva papier na vysoké teploty 170°C pre iné aplikacie ako MICR. Pouzivajte iba papier,
ktory dokaze odolaf takymto teplotam bez straty farby, rozpustania alebo uvolfiovania nebezpeénych emisii.
Vhodnost papiera pre laserové tlagiarne overte u vyrobcu alebo predajcu.

Pri zakladani papiera skontrolujte odporu¢any rozmer tlace na baleni papiera a podla toho papier zalozZte.
Podrobnosti su uvedené v ¢asti Vkladanie médii do zasobnikov.

Technické udaje o papieri

Nasledovné charakteristiky papiera ovplyviiuju kvalitu a spolahlivost tlace. Pri prehodnocovani skladu papiera je
potrebné tieto pravidla brat do uvahy.

Podrobnosti o charakteristikdch médii su uvedené v asti Card Stock & Label Guide na web stranke spolo¢nosti
Lexmark: www.lexmark.com/publications (resp. www.lexmark.sk).

20



Specifikacia médii

Gramaz

Tlaciaren dokaze automaticky podavat gramaze papiera od 60 do 176 g/m? s dlhym vliaknom. Papier lahSi ako 60 g/
m?2 nemusi byt dostato¢ne pevny a méze spdsobit zaseknutie papiera. Pre najlepsi vykon pouzivajte 90 g/m? papier s
dlhym viaknom. Za u€elom pouzivania papiera mensieho ako je rozmer 182 x 257 mm sa odporuca, aby bola gramaz
aspon 90 g/m?.

Vinenie

VInenie je tendencia média vinit sa na jeho okrajoch. Nadmerné vinenie moze sposobit problémy s podavanim
papiera. Vinenie m6ze nastat po prechode papiera tladiarfiou, kde je papier vystaveny vysokym teplotam.
Skladovanie rozbaleného papiera na horucich, vihkych, chladnych a suchych miestach, dokonca aj v zasobnikoch,
moze prispiet k vineniu papiera pred samotnou tlatou a méze spdsobit problémy s podavanim.

Hladkost

Stupeni hladkosti papiera priamo ovplyviuje kvalitu tlae. Ak je papier prili§ hruby, toner sa nezapecie do papiera
spravne, ¢o ma za nasledok slabu kvalitu tlace. Ak je papier prili§ hladky, méze spdsobit problémy s podavanim
papiera alebo kvalitou tlace. Hladkost papiera musi byt medzi 100 a 300 Sheffieldovych bodov; av§ak hladkost medzi
150 a 250 Sheffieldovymi bodmi vytvara najlepsiu kvalitu tlace.

Obsah vlhkosti

Mnozstvo vlhkosti v papieri ovplyvriuje kvalitu tlac¢e a rovnako aj schopnost tladiarne spravne podavat papier. Papier
ponechajte v jeho pévodnom obale az do jeho pouzivania. Obmedzi sa tym vystavovanie papiera zmenam vihkosti,
ktoré mozu znizit jeho charakteristiky.

Papier v jeho pévodnom baleni prispésobte podmienkam. Papier pripravite na okolité prostredie jeho uskladnenim

pri rovnakych okolitych podmienkach, akym je vystavena tlaciaren, na 24 az 48 hodin pred samotnou tlacou; papier
sa tak stabilizuje v novych podmienkach. Cas takéhoto uskladnenia predizte v pripade, ze podmienky transportu
papiera su velmi odlisné od okolitého prostredia tlagiarne. Hruby papier moze tiez vyzadovat dihsi ¢as kvéli hmotnosti
materialu.

Smer vlakien

Vlakno sa vztahuje na zarovnanie vlakien papiera na liste papiera. Vlakno je bud dihé, v smere dizky papiera, alebo
kratke, v smere Sirky papiera.

Pre 60 az 90 g/m? papier sa odporuca papier s dlhym viaknom.

Zlozenie vlakna

Vacsina vysokokvalitného xerografického papiera je vytvoreného z 100% chemicky zvldkneného dreva. Toto zlozenie
poskytuje papieru vysoky stupen stability s mensimi problémami podavania papiera a lepSou kvalitou tlaCe. Papier
s vldknami napr. z baviny ma charakteristiky, ktoré mézu spdsobit znizené zaobchadzanie s papierom.

21



Specifikacia médii

Nevhodny papier

Nasledovné papiere sa neodporucaju pouzivat s touto tlaCiarfiou:

Chemicky impregnované papiere pouzivané na vytvaranie képii bez indiga, znamy tiez ako
samoprepisovacie papiere, samoprepisovacie kopirovacie papiere (CCP alebo NCR).
Predtlacené papiere s chemikaliami, ktoré mézu poskodit tlaciaren.

Predtlacené papiere, ktoré sa mézu poskodit teplotou zapekacieho valca tlagiarne.

Predtlacené papiere, ktoré vyzaduju registraciu (precizne umiestnenie tlace na strane) vacésiu nez +2,3 mm,
napr. formulare OCR (optické rozpoznavanie znakov).

V niektorych pripadoch je mozné za uc¢elom uspesnej tlace na takéto formulare upravit registraciu pomocou
softvéru.

Kriedovy papier (kancelarsky papier), synteticky papier, termalny papier.
Papier s hrubymi okrajmi, hruby alebo tazky Struktirovany papier alebo toceny papier.

Recyklovany papier s obsahom viac nez 25%-nym spotrebitelskym odpadom, ktory nevyhovuje norme DIN 19
3009.

Akykolvek papier s gramazou menSou nez 60 g/m?2.
Formuléare alebo papiere s niekolkymi ¢astami.

Vyber papiera
Vkladanie spravneho papiera pomaha predchadzat pokréeniu papiera a zabezpecuje bezproblémovu tlag.
Za ucelom predchadzania pokréeniu papiera alebo slabej kvalite tlace:

VZdy pouzivajte novy, nepoSkodeny papier.

Pred vloZenim papiera skontrolujte odporu¢any velkost tlace na papier. Tieto informacie su zvy€ajne
uvedené na baleni papiera.

NepouZivajte papier, ktory je oseknuty alebo narezany rucne.

Nemiesajte navzajom rézne velkosti, hmotnosti ani typy médii v rovnakom zdroji; takéto kombinacie maju za
nasledok pokréenie papiera.

Nepouzivajte natierany papier, kym nie je vyhradne urceny pre elektrograficku tlac.

Nezabudhnite pri pouzivani zdroja bez senzora automatickej velkosti zmenit nastavenie Paper Size.
Nevyberajte zasobniky pocas tlace ulohy ani pri zobrazeni Busy na ovladacom paneli.

Uistite sa, €i su nastavenia Media Type spravne nastavené v ovladadi tlaciarne.

Dbajte na spravne vlozenie papiera v zdroji.

Poohybajte papier dozadu a dopredu. Papier neprehybajte ani nekrcte. Vyrovnajte okraje na rovnej ploche.

Skladovanie médii

Pomocou nasledovnych pokynov sa mozete vyhnut problémom s nespravnym natahovanim papiera a nevyvazenou
kvalitou tlace.

22



Specifikacia médii

e Média skladujte v prostredi pri teplote priblizne 21°C a relativnej vlihkosti 40%.
e Krabice s papierom skladujte na palete alebo polici. Neodporuca sa papier skladovat priamo na podlahe.

eV pripade, Ze skladujete jednotlivé balenia papiera mimo originalnej krabice, uistite sa Ze, su uskladnené na
rovnom povrchu tak, aby sa papier neohol, nezvinil alebo neposkodil.

e Na vrchnu stranu balenia papiera ni¢ nepokladajte.

Pred vlozenim papiera do tlagiarne ho skladujte v jeho pévodnom baleni.

Vyber predtlaéenych formularov a hlavickového papiera

Pri vybere predtlacenych formulérov a hlavikového papiera pre tuto tlaCiaren sa riadte nasledovnymi inStrukciami:
e Pouzivajte papier s dlhym vidknom pre ¢o najlepsie vysledky.
e Pouzivajte iba formulare a hlavickové papiere vyuZzivajuce proces ofsetovej alebo gravirovane;j tlace.
e Vyhybajte sa papierom s hrubym alebo prili§ textirovanym povrchom.

Pouzivajte papiere potlacené tepelne odolnym atramentom navrhnutym pre pouzivanie so xerografickymi kopirkami.
Atrament musi odolat teplotam az 170°C bez rozpustania alebo uvolfiovania Skodlivych emisii. Pouzivajte atrament,
ktory nie je ovplyvneny zivicou obsiahnutou v toneri. Okysliené alebo olejové atramenty by mali tymto podmienkam
vyhovovat; latexové atramenty nie. V pripade akychkolvek pochyb sa obratte na dodavatela papiera.

Predtlaceny papier, akym je napr. hlavickovy papier, musi odolat teplotdm az 170°C bez rozpustania alebo
uvolfovania Skodlivych emisii.

23



Specifikacia médii

Tla¢ na hlavickovy papier
U vyrobcu alebo dodavatela skontrolujte, ¢i je zvoleny predtlaceny hlavickovy papier vhodny pre laserové tlaiarne.

Pri tla¢i na hlaviCkovy papier je délezita orient4cia strany. Nasledovnu tabulku pouZite ako pomécku pri zakladani
hlavickového papiera do zdroja médii.

Zdroj alebo spracovanie Strana tlace Vrchna strana tlace

média

Tray 1 Potlac¢ena strana hlavickového Hlavi¢kovy papier vchadza smerom k zadnej
(Standardny zasobnik) papiera smerom nahor strane zéasobnika.

Tray 1 Potladena strana hlavic¢kového Hlavi¢kovy papier vchadza smerom k zadnej
(Volitelny 250-listovy zasobnik | papiera smerom nahor strane zasobnika.

formatu Legal)

Tray 2

Volitelny 530-listovy podavacé

Priehladné folie
Priehladné félie vkladajte do Standardného zasobnika alebo viacucelového podavaca. Pred zakupenim vaésieho
mnozstva najskor otestuje vzorky fdlii, ktoré su vhodné pre tuto tlaciareri.
Pri tlagi na priehladné fdlie:
e Za ucCelom predchadzania poSkodenia tlaciarne dbajte na to, aby bolo v ovladadi tlaCiarne nastavené Media
Type na Transparency.

e Pouzivajte priehladné folie uréené pre pouzitie v laserovej tlaCiarni. Priehladné folie musia odolat teplotam az
170°C bez rozpustenia, stracania farieb alebo vypustania Skodlivych emisii.

e Za UCelom predchadzania problémov s kvalitou tlaCe sa vyhybajte odtlackom prstov na priehladnom papieri.
e Pred vkladanim priehladnych félii prefuknite stoh papiera, aby ste predi$li vzajomnému zlepeniu listov.

Vyber priehladnych folii

Tlaciaren dokaze tlacit na priehladné folie uréené pre laserové tlaciarne. Kvalita a trvanlivost tlace zavisi od pouzitych
priehladnych félii. Pred zakupenim vaésieho mnoZstva najskor otestuje vzorky félii, ktoré su vhodné pre tuto tlaciaren.
Spolo¢nost Lexmark odporuca priehladné folie Lexmark: ¢islo produktu 12A5940 pre priehladné folie formatu Letter
a Cislo produktu 12A5941 pre priehladné félie formatu A4.

Kvéli predchadzaniu pokr€eniu papiera je potrebné nastavit Paper Type na Transparency. U vyrobcu alebo dodavatela
skontrolujte, ¢i su zvolené priehladné folie kompatibilné s laserovymi tlaciarfiami, ktoré zahrievaju folie na 170°C.
Pouzivajte iba priehladné félie, ktoré dokazu odolavat takymto teplotdm bez rozpustenia, stracania farieb, ohybania
alebo vypustania Skodlivych emisii. Podrobnosti su uvedené v €asti Card Stock & Label Guide na web stranke
spolognosti Lexmark: www.lexmark.com/publications (resp. www.lexmark.sk).

Obalky

Do Standardného zasobnika je mozné vlozit maximalne 10 obélok. Pred zakipenim va¢sieho mnozstva najskoér
otestuje vzorky obalok, ktoré sa chystate pouzivat s touto tladiarfiou. Pokyny k vkladaniu obalok su uvedené v Casti
Vkladanie obalok do standardného zasobnika.

Pri tla¢i na obalky:
e Za uCelom dosiahnutia ¢o najlepSej kvality tlaCe pouzivajte iba vysokokvalitné obalky, ktoré su uréené pre
laserove tlaCiarne.
e Nastavte Paper Source, Media Type a spravny rozmer obalky v ovladaci tlaciarne.

e Pre ¢o najlepsi vykon pouzivajte obalky vyrobené z 90 g/m2 papiera. Pri obalkach s obsahom baviny
mensim ako 25% pouzivajte gramaz max. 105 g/m2. Obalky so 100%-nym obsahom baviny nesmu
presiahnut graméaz 90 g/m2.

24



Specifikacia médii

Pouzivajte iba nové a neposkodené obalky.
Pre €o najlep$i vykon a za ucelom minimalizacie pokrCenia papiera nepouzivajte obalky, ktoreé:

su prehnane zvinené,

su zlepené dohromady, alebo su nejakym spésobom po$kodené,

obsahuju okienka, diery, perforacie, vystrihnuté Casti alebo reliéf,

obsahuju kovové spony, Snurky alebo iné kovové ¢asti,

maju drazkovy dizajn,

maju nalepenu postovu znamku,

maju akékolvek odkryté lepiace plochy, ked je zéklopka zalepena alebo zatvorena,
maju vrubkované okraje alebo ohnuté rohy,

maju hrubu, vinitu alebo rebrovanu povrchovu Upravu.

Pouzivajte obalky, ktoré su odolné teplotam az do 170°C bez zapecatenia, prehnaného zvinenia, kréenia,
vypustania Skodlivych emisii. V pripade pochybnosti ohladom obalok, ktoré sa chystate pouzivat, kontaktujte
svojho dodavatela obalok.

Za ucCelom nastavenia Sirky obalky upravte vodiacu listu Sirky.

Kombinacia vysokej vihkosti (cez 60%) a vysokej teploty v tlaciarni mdze spdsobit zalepenie obalky.
Pouzivajte iba nalepky s jazytkom zakryvajucim spoj lemov. Pozrite si nizSie uvedeny priklad.

Jazycek obalky \

Podporovana

Lem obalky

Nepodporovana

25



Specifikacia médii

Nalepky

Tlaciaren dokaze tlacit na nalepky (etikety) ur¢ené pre laserové tlaCiarne. Mali by ste pouzivat iba listy s nalepkami
s rozmermi Letter, A4 a Legal. Lepidlo na nalepkéach, predna strana (strana tlace) a povrchova uprava musia odolat
teplotam az 170°C a tlaku 25 psi (libier na Stvorcovy palec). Nepouzivajte vinylové etikety.

Pred zakupenim va¢sieho mnozstva najskér otestuje vzorky nalepiek, ktoré sa chystate pouzivat s touto tlaciarnou.

Podrobnosti o tlaéi na nalepky, charakteristikach a tvare nalepiek su uvedené v Casti Card Stock & Label Guide na
web stranke spolo¢nosti Lexmark: www.lexmark.com/publications (resp. www.lexmark.sk).

Pri tla¢i na nalepky:

e Nastavte Media Type na Labels v ovladaci tlaciarne.

e Do jedného zdroja médii nevkladajte nalepky spolu s papierom alebo priehladnymi foliami; kombinovanie
médii méze spdsobit problémy so zasekavanim papiera.

*  Nepouzivajte listy s nalepkami, ktoré su zlozené z hladkého povrchového materialu.

* Netlacte v rozsahu 1 mm od vyrezu néalepky.

* Pouzivajte harky s plne obsiahnutymi Stitkami. Ciastpéné listy m6zu spdsobit odlepovanie nalepiek pocas
tla¢, ¢o m6ze mat za nasledok zaseknutie papiera. Ciasto€né listy rovnako znecistuju tlaCiaren a zasobnik
lepidlom, ¢o mbze mat za nasledok porusenie zarué¢nych podmienok k pouzivaniu tlaciarne a zasobnika
tonera.

e Pouzivajte nalepky, ktoré su odolné teplotam az do 170°C bez zapecatenia, prehnaného zvinenia, kréenia,
vypustania Skodlivych emisii.

* Netladte v rozsahu 1 mm od okraja nalepky, perforacie ani medzi vyrezy nalepky.

e Nepouzivajte listy s nalepkami, ktoré maju lepidlo az po okraj listu. Zénova povrchova Uprava lepidla sa
odporuca aplikovat aspori 1 mm od okraja. Zlozenie lepidla znecistuje tlaciaren a mohli by sa porusit
zarucné podmienky.

* Ak nie je mozné vykonat zénovu povrchovi Upravu, odstrarite pasik o dizke 3 mm na prednej a riadiacej
hrane a pouzite nerozpustavé lepidlo.

e Odstrarite pasik o dizke 3 mm na prednej hrane za Gé¢elom predchadzania pokréenia nalepiek vo vnatri
tladiarne.

* Odporuca sa orientécia na vysku, najma pri tlaci iarovych kodov.
e Nepouzivajte nalepky s odkrytymi lepiacimi ¢astami.

Podrobnosti o tlac¢i na nalepky, charakteristikach a tvare nalepiek su uvedené v Casti Card Stock & Label Guide na
web stranke spolo¢nosti Lexmark: www.lexmark.com/publications (resp. www.lexmark.sk).

26



Specifikacia médii

Stitky
Stitok méa jednoduchy ohyb a disponuje velkym mnozstvom vlastnosti, akymi st napr. zloZenie vihkosti, hribka

a Struktura, ktoré mozu vyrazne ovplyvnit kvalitu tlace. Podrobnosti o uprednosthovanej gramazi pre dany smer
vlakna média su uvedené v Casti Identifikacia zdrojov médii a technické udaje.

Pred zakupenim va¢sieho mnozstva najskér otestuje vzorky Stitkov, ktoré sa chystate pouzivat s touto tlaciarfiou.
Podrobnosti o uprednostriovanej gramazi pre dany smer viakna média su uvedené v ¢asti Typy a gramaze médii.
Pri tlaéi na Stitky:
eV ovladadi tlaCiarne nastavte Media Type Thick2. Nastavenie Thick2 pouzite pri Stitkoch s gramazou vacsou
nez 163 g/m2.
e Predtlag, perforacia a zahyby mézu znacne ovplyvnit kvalitu tlace a mozu spdsobit problémy s manipulaciou
média alebo zaseknutie média v tlaciarni.
e Vyhybajte sa pouzivaniu Stitkov, ktoré mozu pri zahriati uvolfiovat Skodlivé emisie.
e Nepouzivajte predtlacené Stitky obsahujuce chemikalie, ktoré mozu znedistit tlaciaren. Predtla¢ vytvara
polotekuté a prchavé Ciastocky v tlaciarni.
e Odporuca sa pouzivat Stitky s dihym viaknom.

Skladovanie médii

Pomocou nasledovnych pokynov sa mozete vyhnut problémom s nespravnym natahovanim papiera a nevyvazenou
kvalitou tlace.

e Média skladujte v prostredi pri teplote priblizne 21°C a relativnej vihkosti 40%.

e Krabice s papierom skladujte na palete alebo polici. Neodporuca sa papier skladovat priamo na podlahe.

eV pripade, Ze skladujete jednotlivé balenia papiera mimo originalnej krabice, uistite sa Ze, su uskladnené na
rovnom povrchu tak, aby sa papier neohol, nezvinil alebo neposkodil.

e Na vrchnu stranu balenia papiera ni¢ nepokladajte.

Identifikacia zdrojov médii a technické udaje

Nasledovné tabulky poskytuju informécie o Standardnych a volitelnych zdrojoch a informacie o podporovanych
gramazach.

Poznamka: V pripade potreby pouZitia rozmeru média neuvedeného v zozname zvolte
nasledujuci (vac¢si) rozmer.

Podrobnosti o tlac¢i na nalepky, charakteristikach a tvare nalepiek su uvedené v Casti Card Stock & Label Guide na
web stranke spolo¢nosti Lexmark: www.lexmark.com/publications (resp. www.lexmark.sk).

27



Specifikacia médii

Rozmery a podpora médii

o T
= o
Q Q
- -
=] >S5 5
© © 5
: : :
2 o Y
T & < >
S5 < § 3
2% €0 >
% 7} Q o =
Legenda NS s 3
v’ — podporované 2 R 8
a T o > 0 >
%X — podporované < 5 <9 <
'g = o= [
S 2 83 5
Velkost média Rozmery N N > >
A4 210 x 297 mm v v v
A5 148 x 210 mm v v x
JIS B5 182 x 257 mm v v x
Letter 215,9 x 279,4 mm v v v
Legal 215,9 x 355,6 mm x v x
Executive 184,2 x 266,7 mm v v v
Folio 216 x 330 mm x x
Statement 139,7 x 215,9 mm v v x

* Toto nastavenie velkosti naformatuje stranu alebo obalku na rozmer 215,9 x 297 mm pre 250-listovy zasobnik
formatu Letter alebo 215,9 x 355,6 mm pre 250-listovy zasobnik formatu Legal podla nainstalovaného zasobnika,

pokial nie je velkost uréena prostrednictvom softvérovej aplikacie.
**Merania sa aplikuju iba na simplexnu (jednostrannu) tla€. Pre 250-listovy zasobnik formatu Letter (Standardny
zasobnik) a 148 x 210 mm pre volitelny 250-listovy zasobnik formatu Legal.




Specifikacia médii

Legenda
v/ — podporované

% — podporované

Velkost média

Rozmery

b

=
=
Q2
[}
(7]
\©
N
)
[=
©
=
(1]
T
c
]
-
(]

B
[
2
£
o
-
3
=
©
£
P
o
L2
x
=
c
)

y zaso

250-listov

Volitelny zasobnil

250-listovy zasobnik formatu Legal

Volitelhy 530-listovy zasobnik

Universal* 250-listovy zasobnik Letter**: v v x

104,8 x 210 mm az

215,9 x 297 mm

250-listovy zasobnik Legal**:

104,8 x 210 mm az

215,9 x 355,6 mm
9 Envelope 98,4 x 225,4 mm v v x
Com 10 Envelope 104,8 x 241,3 mm v v x
DL Envelope 110 x 220 mm v v x
C5 Envelope 162 x 229 mm v v x
B5 Envelope 176 x 250 mm v v x
Ina obalka 104,8 x 210 mm az v v x

215,9 x 355,6 mm

* Toto nastavenie velkosti naformatuje stranu alebo obalku na rozmer 215,9 x 297 mm pre 250-listovy zasobnik
formatu Letter alebo 215,9 x 355,6 mm pre 250-listovy zasobnik formatu Legal podla nainstalovaného zasobnika,

pokial nie je velkost uréena prostrednictvom softvérovej aplikacie.
** Merania sa aplikuju iba na simplexnu (jednostrannu) tla¢. Pre 250-listovy zasobnik formatu Letter (Standardny
zasobnik) a 148 x 210 mm pre volitelny 250-listovy zasobnik formatu Legal.

29




Specifikacia médii

Podpora médii pre modely a zdroje

Legenda

v/ — podporované "

P Standardny zasobnik Volitelny zasobnik Volitelny

podp 250-listovy zasobnik formatu 250-listovy zasobnik formatu 530-listovy

Letter Legal podavac

Médium (Tray 1) (Tray 1) (Tray 2)

Papier v v v

Stitok v x

Priehladné folie v v x

Papierové nalepky v v x

Obalky v v x

Leskly papier v v x

Typy a gramaze médii

Legenda . Graméaz média
¥ = podporované Standardny 250 Volitelny 250-1
_ o tandardny 250- olitefny 250-listovy
EaaBeC e listovy zasobnik zasobnik formatu Volitelny 530-listovy
formatu Letter Legal podavac

Médium (Tray 1) (Tray 1) (Tray 2)

Papier Xerograficky alebo | 60 az 90 g/m?, dlhé 60 az 90 g/m2, dlhé 60 az 90 g/m2, dlhé
kancelarsky papier | vlakno vlakno vlakno

Stitky—maximum Index Bristol 90 az 210 g/m? 90 az 210 g/m? x

(dIhé viakno)*

Priehladné folie Laserova tlaciarenn | 138 az 146 g/m? 138 az 146 g/m?

Nalepky Papier 180 g/m? 180 g/m? x

Obalky Sirové, 75 az 90 g/m2** 75az 90 g/m?”

Maximalna gramaz bezdrevnaté alebo

pre 100%-né zlozenie | dokonca 100%-ne

baviny je 90 g/m? bavinené cenné
papiere

* Pri 135 g/m? papieri sa odporu¢aju viakna s dlhym zrnom.

**Obalky s gramazou 105 g/m? su limitované na 25%-né zloZenie baviny.

30



Specifikacia médii

Nastavenie typu média na zaklade média a gramaze

Legenda Gramaz média
N/A =
Neaplikovatelné

Standardny 250-
listovy zasobnik
formatu Letter
alebo volitelny

250-listovy
zasobnik formatu Volitelny 530-
Legal listovy podavaé
(Tray 1) (Tray 2) Rezim tlace
Papier Xerograficky alebo | 60-74 g/m? 60-74 g/m? PLAIN
(dihé viakno)' kancelarsky papier
Xerograficky alebo | 75-120 g/m? 75-120 g/m?
kancelarsky papier
100% bavina 75-120 g/m? 75-120 g/m?
Leskly papier? Leskly 120 g/m? N/A MTHICK
Stitky—maximum Index 163 g/m? N/A THICK1
(dIhé vidkno)' Index 164-210 g/m? N/A THICK2
Priehladné félie Laserova tlaciaren | Vid2. N/A TRANS
Nalepky? Papier 90-163 g/m? N/A LABELS
Obalky Sirove, 75 az 90 g/m? N/A ENV1 alebo ENV2
Maximalna gramaz bezdrevnaté alebo
pre 100%-né zlozenie | dokonca 100%-ne
baviny je 90 g/m? bavinené cenné
papiere

Nemali by sa pouzivat preddierované, reliéfové, vodotlacove, perforované, atramentové ani umelohmotné
média.
Podporované je iba ob¢asné pouzivanie papierovych nalepiek v kancelarskom prostredi.

Spolo¢nost Lexmark odporuca priehladné folie Lexmark: €islo produktu 12A5940 pre priehladné folie
formatu Letter a Cislo produktu 12A5941 pre priehladné félie formatu A4.

Pouzivajte leskly papier Lexmark: ¢islo produktu 12A5950 pre format Letter a €islo produktu 12A5951 pre
format A4.

31



Specifikacia médii

Kapacity médii

Legenda
v/ — podporované "
% — podporované Standardny zasobnik Volitelny zasobnik
250-listovy zasobnik formatu 250-listovy zasobnik formatu Volitelny 530-listovy
Letter Legal podavac
Typ média (Tray 1) (Tray 1) (Tray 2)
Papier 250 listov* 250 listov* 530 listov*
Stitok 30 listov** 30 listov** x
Priehladné folie 80 80 x
Papierové nalepky 50 50 x
Obalky 50 z Com10 50 z Com10 x

* Zalozené na 75 g/m? papieri.

**30 listov Stitkov s gramazou 163 g/m? alebo 25 listov Stitkov s gramazou 200 g/m?.

Pouzivanie vystupného zasobnika

V Standardnom zasobniku sa méze nachadzat az 250 listov papiera s gramazou 75 g/m? a tento zasobnik je
umiestneny na vrchnej ¢asti tlagiarne. V Standardnom zasobniku sa ukladaju tlacové ulohy tlac¢enou stranou nadol.

Standardny zasobnik podporuje véetky média uvedené v zozname v &asti Rozmery a podpora médii.

Vkladanie médii do zasobnikov

Tlagiaren disponuje tromi zasobnikmi: Standardny zasobnik (Tray 1), tiez uvedeny ako 250-listovy zasobnik alebo aj
ako 250-listovy zasobnik formatu Letter, volitelny 250-listovy zasobnik formatu Legal (Tray 1), alebo volitelny 530-
listovy zasobnik (Tray 2), ktory je sucastou volitelného 530-listového podavaca a zapada do podpornej jednotky. Do
zasobnika 1 vkladajte papier alebo Specialne média, pouzivané vo vacsine tlacovych uloh. Spravne vkladanie médii
pomaha predchadzat zaseknutiu papiera a uchovavat bezproblémovu tlag.

Poznamka: V tladiarni pouzivate bud Standardny zasobnik alebo volitelny 250-listovy zasobnik
formatu Legal. Su¢asne je mozné pouzivat iba jeden zasobnik. Kazdy z tychto
zasobnik je oznacovany ako zasobnik 1 (Tray 1).
Pocas tlaCe ani pocas blikania hldsenia Please Wait na ovladacom paneli nevyberajte zasobniky. V opaénom
pripade mo6ze doéjst k zaseknutiu papiera.

32



Specifikacia médii

Standardny zasobnik alebo volitelné z&sobniky napinajte rovnakym spésobom. Vodiace lity pre &irku a dizku
vypadaju rozdielne; vSetky sa vSak posuvaju a premiestiiuju rovhakym spésobom.

1 Vytiahnite zasobnik. Zasobnik vyberte Uplne.

33



Specifikacia médii

Zatlacte zalozky vodiacich list vySky podla obrazka. Posurite vodiacu liStu do spravnej pozicie pre velkost
vkladaného papiera. Za u¢elom nastavenia viozte papier s formatom Letter alebo A4 podla Standardu pre
va$u krajinu alebo oblast. VSimnite si indikatory velkosti na spodnej ¢asti zasobnika na obidvoch stranach
vodiacej listy. Tieto indikatory pouzite pre spravne umiestnenie pozicie vodiace;j listy.

Indikatory velkosti

Tento druhy obrazok zobrazuje zalozky a indikatory velkosti pre volitelny 530-listovy zasobnik.

Indikatory velkosti

34



Specifikacia médii

Zatlacte zalozky vodiacich list vySky podfa obrazka. Posurite vodiacu listu Sirky do spravnej pozicie pre
velkost vkladaného papiera. Za uelom nastavenia vlozte papier s formatom Letter alebo A4 podla Standardu
pre vaSu krajinu alebo oblast. VSimnite si indikatory velkosti na spodnej lavej Casti zasobnika. VSimnite si
oznacenie zavadzacej Ciary na bocnej strane zasobnika, ktord znazorfiuje maximalnu vysku stohu médii

v zasobniku.

Zalozky vodiacich
it Sirky

Oznacenie
zavadzacej Ciary

Indikatory velkosti

Tento druhy obrazok zobrazuje zalozky, indikatory velkosti a zavadzaciu Ciaru pre volitelny 530-listovy
zasobnik, ktory je sucastou volitelného 530-listového podavaca.

Zavadzacia
Ciara

Indikatory velkosti

35



Specifikacia médii

4 Poohybajte papier dozadu a dopredu a potom ho prefuknite. Papier neprehybajte ani nekréte. Vyrovnajte
okraje na rovnej ploche.

5 Napliite zasobnika papiera odportéanou stranou tlade smerom nahor. Zasobnik napliiajte smerom odzadu
podla obrazka.

Pri vkladani hlavickového papiera umiestnite hlaviCku smerom k zadnej €asti zasobnika.

6 Zalozte zasobnik.

Vkladanie obalok do standardneho zasobnika
Odporucana vyska stohu papiera je 10 obalok; v Standardnom prostredi je v8ak mozné vlozit az 15 obalok.
V prostredi s vysokou teplotou alebo vlhkostou by sa malo vlozit iba sedem obalok.

1 Uplne vytiahnite $tandardny zasobnik.

2 Zatladte zélozky vodiacich lidt dizky podla obrazka v kroku 2 na str. 32. Posurite vodiacu li§tu do spravnej
pozicie pre velkost vkladanej obalky.

36



Specifikacia médii

3 Zatladte z&lozky vodiacich list dizky podia obrazka v kroku 3 na str. 32. Posurite vodiacu listu &irky
do spravnej pozicie pre velkost vkladanej obalky. VSimnite si indikatory velkosti na spodnej lavej ¢asti
zasobnika.

4 Zatlacte podporné zalozky stohu obalok k sebe. Zacvaknu na svojom mieste.

Indikatory velkosti

Poznamka: Tieto zaloZky uchovavaju stoh obalok v spravnej pozicie pre podavania.

5 Poohybajte papier dozadu a dopredu a potom vyrovnajte okraje na rovnej ploche. Stlaéenim okrajov nadol
okraje zarovnajte.




Specifikacia médii

6 Obalky vkladajte jazyékom smerom nadol tak, aby bola oblast pre znamku a jazyc¢ek nalavo. Strana obalky
s oblastou pre znamku vstupuje do tlagiarne ako prva.

Vystraha: Nepouzivajte obalky so znamkami, sponami, sponkami, okienkami, potiahnutym
povrchom alebo samolepiacimi spojmi. Takéto obalky mézu znacne poskodit
tlaCiaren. Na obrazku je znamka uvedena iba pre zobrazenie jej umiestnenia.

7 ZaloZte Standardny zasobnik.

38



Specifikacia médii

Pouzivanie podpery médii vo vystupnom zasobniku

Podperu médii pouzivajte na to, aby sa stoh médii nezosuval vo vystupnom zasobniku. Pouzivanie podpery médii:
1 Uchopte okraje podpery médii pri vribkovani vo vystupnom zasobniku.
2 Zdvihnite podperu médii.
3 Sklopte podperu médii na svoje miesto tak, aby bola naklonena.

Podpera médii je naklonena tak, aby sa nahromadené média ukladali vo vystupnom zasobniku do zarovnaného
stohu.

Poznamka: Pritlaci na priehladné félie nenechavajte podperu médii naklonend.

39



9 Udrzba
-/ W -

Nasledovné Casti obsahuju témy pre sietového administratora, ktory sa stara o tuto tlaciaren.

Udrzba tladiarne

Niektoré ulohy je potrebné za ucelom uchovania optimalnej tlacovej kvality vykonavat pravidelne. Tieto ulohy su
uvedené v tejto Casti.

V pripade pouzivania tlagiarne viacerymi [ludmi urcite hlavného operatora pre vykonavanie nastaveni a udrzby
tlagiarne. Ohladom problémov s tlaéou a udrzby sa obratte na takéhoto hlavného operatora.

Podrobnosti o autorizovanych predajcoch spolo¢nosti Lexmark vo vasej oblasti v Spojenych Statoch ziskate na tel. €.
1-800-539-6275. V ostatnych krajinach alebo oblastiach navstivte web stranku Lexmark: www.lexmark.com, alebo sa
obratte na predajnu, v ktorej ste tlaciaren zakupili.

Zistenie stavu spotrebnych materialov

Za ucelom ziskania informacii o stave spotrebného materialu nainstalovaného v tlaiarni si vytlacte stranu
s informaciami o stave tlaciarne.
Podrobnosti si uvedené v ¢asti Tla¢ strany s informaciami o stave tlaciarne.

Na tejto strane vyhladajte ,Parts Life Information® (,Informacie o Zivotnosti dielov*); je tam uvedena dizka Zivotnosti
zostavajuca pre kazdy diel.

Objednavanie spotrebneého materialu a predmetov udrzby

Podrobnosti o autorizovanych predajcoch spolo¢nosti Lexmark vo vasej oblasti v Spojenych Statoch ziskate na tel. €.
1-800-539-6275. V ostatnych krajinach alebo oblastiach navstivte web stranku Lexmark: www.lexmark.com, alebo
sa obratte na predajfiu, v ktorej ste tlaciaren zakupili.

Vymena predmetov udrzby podla potreby pomaha pri udrzovani ¢o najlepSieho vykonu tlac¢iarne, pri optimalizacii
kvality tlace a pri predchadzani problémov s tlacou.

Objednavanie kaziet s tonerom

Pri zobrazeni hldsenia Check Toner xxxx na ovladacom paneli by ste mali objednat prislusnu kazetu s tonerom.
Toner s farbou x“—K (Cierna), Y (zlta), M (purpurova) alebo C (azurova), ¢o mbze byt az pre Styri tonery KYMC—sa
o chvilu minie. ZvySny toner dokaze vytlacit iba 20 az 500 obrazov v zavislosti od pokrytia farby tonera. Po zobrazeni
jedného z hlaseni je mozné vytlagit niekolko stoviek stran.

Odporuc€ané nahradné kazety s tonerom navrhnuté pre tuto tlaiaren su nasledovné:

Cislo dielu Popis kazety Priemerna vydrz
C500S2CG Azurovy toner 1 500 stran
C500S2MG Purpurovy toner 1 500 stran

Vydrz je stanovena na zaklade priblizného priemerného pokrytia 5%.

40



Udrzba

Cislo dielu Popis kazety Priemerna vydrz
C500S2YG Zlty toner 1 500 stran
C500S2KG Cierny toner 2 500 stran
C500H2CG Vysokokapacitny azurovy toner 3000 stran
C500H2MG Vysokokapacitny purpurovy toner 3000 stran
C500H2YG Vysokokapacitny Zlty toner 3 000 stran
C500H2KG Vysokokapacitny Cierny toner 5000 stran

Vydrz je stanovena na zaklade priblizného priemerného pokrytia 5%.

Objednavanie zapekacej jednotky

Po zobrazeni hlasenia Replace Fuser je zapekacia jednotka opotrebovana a bude ju potrebné vymenit. Objednajte
Cislo dielu Lexmark 20K0506 pre tlaCiaren s napajanim 120V/50—60Hz alebo 20K0507 pre tlaciaren s napajanim
220-240V/50-60Hz.

Po nain&talovani novej zapekacej jednotky vynulujte pocitadlo zapekacej jednotky.
1 Uistite sa, ¢i je tladiaren zapnuta a ¢i je zobrazené hlasenie Ready.
Stlacte 4/8.
Pridrzte V' na 3 sekundy, kym sa nezobrazi Utility Menu a potom stlaéte V.
Stlacajte >, kym sa nezobrazi Clear Fuser a stlatte V.

a H» ODN

Stlacajte | kym sa nezobrazi Execute a stladte V. Pogitadlo zapekacej jednotky je v tomto okamihu
vynulované.

6 Stlagenim 4/B obnovte stav Ready.

Podrobnosti 0 zmene nastaveni ponuk su uvedené v navode Prirucka k ponukam a hldseniam na CD disku Software
and Documentation.

Objednavanie zasobnika zbytkoveho tonera

Po zobrazeni hlasenia Replace WT. Pack je zasobnik zbytkového tonera takmer piny a bude ho potrebné
vymenit. Tlacdiaren dokaze vytlacit eSte priblizne 50 stran navySe a potom prestane tlacit, kym sa nevymeni zasobnik
zbytkového tonera. Objednajte Cislo dielu Lexmark C500X27G.

Objednavanie fotocitlivej jednotky

Po zobrazeni hlasenia Replace Belt CG je fotocitliva jednotka opotrebovana a bude ju potrebné vymenit.
Objednajte Cislo dielu Lexmark C500X26G.

Po nainstalovani novej fotocitlivej jednotky vynulujte pocitadlo fotocitlivej jednotky.
1 Uistite sa, ¢i je tlaciaren zapnuté a ¢i je zobrazené hlasenie Ready.
Stlacte 4/8.
Pridrzte V' na 3 sekundy, kym sa nezobrazi Utility Menu a potom stlaéte V.
Stlagajte P>, kym sa nezobrazi Clear Belt CG a stladte V.

a » WODN

Stlacajte }, kym sa nezobrazi Execute a stlacte V. Pogitadlo zapekacej jednotky je v tomto okamihu
vynulované.

6 Stlagenim 4/8 obnovte stav Ready.

41



Udrzba

Podrobnosti 0 zmene nastaveni ponuk su uvedené v navode Prirucka k ponukam a hldseniam na CD disku Software
and Documentation.

Udrzba tlaciarne pre dlhé uskladnenie

Ak sa chystate tlaciarefi vypnut na viac nez mesiac, vyberte najprv zapekaciu jednotku. Vytiahnite uvolfiovacie packy
tlaku zapekacej jednotky tak, aby boli otvorené a potom zapekaciu jednotku uskladnite. Podrobnosti o vytiahnuti
uvolfiovacich pacok tlaku zapekacej jednotky tak, aby boli otvorené su uvedené na obrazku na str. 45.

Skladovanie spotrebného materialu

Za ucelom spravneho uskladnenia sa riadte nasledovnymi pokynmi.

Skladovanie médii

Nasledovné pomaha pri predchadzani problémom s podavanim médii a nevyvazenej kvalite tlace:
e Pre ¢o najlepsie vysledky skladujte média v prostredi s teplotou priblizne 21°C a relativnhou vihkostou 40%.
e Baliky s médiami skladujte na palete alebo v polici, nie priamo na podlahe.

e V pripade skladovania samostatnych balikov médii vybalenych z pévodnej krabice dbajte na to, aby boli
poloZené na rovnom povrchu tak, aby sa neohli alebo nezvinili okraje.

e Na vrchnu ¢ast balenia médii ni¢ nekladte.

Skladovanie kaziet s tonerom

Zasobniky tonera skladujte v ich pévodnom baleni, kym nenadide ¢as ich inStalacie.
Zasobniky tonera neskladujte pri nasledovnych podmienkach:

e Teplote vyssej nez 40°C.

eV prostredi s nadmernymi zmenami vihkosti alebo teploty.

e Na priamom sine€nom Ziareni.

e Na prasnych miestach.

e DIhSi ¢as v aute.

eV prostredi s korozivnymi plynmi.

eV prostredi so slanym ovzduSim.

42



Udrzba

Vymena kaziet s tonerom

Pri zobrazeni hlasenia Check Toner xxxx na ovladacom paneli by ste mali objednat prislusnu kazetu s tonerom.
Toner s farbou x“—K (Cierna), Y (zlta), M (purpurova) alebo C (azurova), ¢o mbze byt az pre Styri tonery KYMC—sa
o chvilu minie. Podrobnosti su uvedené v navode Prirucka k ponukam a hldseniam na CD disku Software and
Documentation.

1 Potiahnite uvoliovaciu packu prednych dvierok dopredu a pomaly sklopte predné dvierka.

3 Odstrante vSetok obalovy materiél z novej kazety s tonerom.

4 Kazetu s tonerom mierne popretriasajte. Kazetu s tonerom drzte poc¢as pretriasania vodorovne a neotacajte
ju zhora nadol.

43



Udrzba

5 Zkazety odstrarite kryt a vSetok obalovy material alebo pasku.

Vystraha: Nedotykajte sa povrchu valca pod krytom kazety s tonerom. Dotykom tohto povrchu
sa mbdze poskodit valec.

44



Udrzba

6 Uchopte racku na novej kazete s tonerom.

7 Zarovnajte kazetu s tonerom s prislusnym otvorom a zasurite dor kazetu s tonerom.

Kazety s tonerom musia byt vlozené v nasledovnom poradi; nie je mozné ich navzajom vymienat v ramci ich
pozicii. VSimnite si Stitky na pravej strane kaziet s tonerom. Od vrchu smerom nadol Stitky znamenaju:

K Cierna

M Purpurova
Y Zlta

C Azurova

8 Vymenu ostatnych kaziet s tonerom vykonate opakovanim krokov 2 az 7 na str. 41 az 43.

9 Zatvorte predné dvierka.

10 Za ucelom recyklacie opotrebovanej kazety s tonerom vykonajte pokyny uvedené na krabici kazety
s tonerom.

Vréatenim opotrebovanej kazety s tonerom prispievate k celosvetovému recyklacnému Usiliu bez dalSich
vydavkov.

Pre ¢o najlepSie vysledky pouzivajte v tejto tlaCiarni spotrebny material Lexmark. Na poskodenie tlaciarne
spOsobené pouzivanim spotrebného materialu tretich stran sa nevztahuje zaruka tlaciarne Lexmark.

45



Udrzba

Vymena zapekacej jednotky

Pri zobrazeni hlasenia Replace Fuser na ovladacom paneli je potrebné ihned vymenit zapekaciu jednotku.
Podrobnosti su uvedené v ¢asti Objednavanie zapekacej jednotky.

UPOZORNENIE: Zapekacia jednotka a vnutorna Cast tlaciarne mozu byt hortce. Pred vymenou
pockajte, kym zapekacia jednotka nevychladne.

1 Vypnite tlagiaren.

2 Stladte uvoliiovaciu packu zadnych dvierok.

46



Udrzba

4 Otocte dve zelené uvoliovacie packy podla obrazka.

5 Uchopte opotrebovanut zapekaciu jednotku za racky a vytiahnite ju von smerom nahor. Zbavte sa
opotrebovanej zapekacej jednotky.

Rucka

/

6 Rozbalte novu zapekaciu jednotku. Odstrarite vSetok obalovy material.
7 Uchopte novu zapekaciu jednotku za rdcky a zarovnajte ju s otvormi.

8 Pomaly ju zaloZte na svoje mieste.

= 0-4
—
=
J——
=
)——

47



Udrzba

9 Otocenim dvoch zelenych pacok podla obrazka uzamknite novi zapekaciu jednotku vo svojej pozicii.

11 Zatvorte zadné dvierka.

12 Zapnite tladiaren. Po obnoveni stavu tlaciarne Ready vynulujte pocitadlo zapekacej jednotky. Podrobnosti
o vynulovani pocitadla zapekacej jednotky su uvedené v ¢asti Objednavanie zapekacej jednotky.

48



Udrzba

Vymena zasobnika zbytkového tonera

Pri zobrazeni hldsenia Replace WT. Pack na ovladacom paneli bude ¢oskoro potrebné vymenit zasobnik
zbytkového tonera. Uistite sa, ¢i ste ho objednali. Podrobnosti st uvedené v ¢asti Objednavanie zasobnika

zbytkového tonera.
Odbalte krabicu. Balenie obsahuje novy zasobnik zbytkového tonera, uzaver zadsobnika a plasticky obal. Odstrarnte
vSetok obalovy material z tychto poloziek.

1 Potiahnite uvoliovaciu packu prednych dvierok dopredu a pomaly sklopte predné dvierka.

49



Udrzba

3 Zakryte otvor opotrebovaného zasobnika zbytkového tonera uzaverom zasobnika.

4 Zabalte opotrebovany zasobnik zbytkového tonera do plastického obalu a zlikvidujte balenie.
5 Uchopte novy zasobnik zbytkového tonera a zarovnajte ho s otvormi.
6 Zatlacte ho dnu.

7 Zatvorte predné dvierka.

50



Udrzba

Vymena fotocitlivej jednotky

Po zobrazeni hlasenia Replace Belt CG na ovladacom paneli je potrebné ihned vymenit fotocitlivi jednotku.
Podrobnosti su uvedené v ¢asti Objednavanie fotocitlivej jednotky.

1 Potiahnite uvolfiovaciu packu hornych dvierok. Vytiahnite horné dvierka smerom nahor, potom ich vyklopte
dozadu tak, aby boli otvorené.

S/

2 Zatlatenim zapadiek oproti sebe uvolnite fotocitlivi jednotku.

Poznamka: Vsimnite si Sipku na kazdej zapadke, ktora ukazuje smerom dovnutra.

51



Udrzba

3 Uchopte rucku a vytiahnite opotrebovanu fotocitlivii jednotku smerom nahor. Spravne ju zlikviduijte.

4  Opatrne odbalte novu fotocitlivi jednotku. Odstrarite vSetok obalovy material.
5 Odstrarite dve spony na boénych stranach fotocitlivej jednotky.

Vystraha: Nedotykajte sa félie fotocitlivej jednotky, o je leskla zelena ¢ast fotocitlivej jednotky.

52



Udrzba

6 Uchopte rucku novej fotocitlivej jednotky a zarovnajte ju s otvormi. Pomaly ju zaloZte na svoje mieste.

8 Zatvorte horné dvierka.

9 Zapnite tlaciaren. Po obnoveni stavu tlaciarne Ready vynulujte pocitadlo fotocitlivej jednotky. Podrobnosti
o vynulovani pocitadla fotocitlivej jednotky su uvedené v ¢asti Objednavanie fotocitlivej jednotky.

53



Udrzba

Recyklacia produktov Lexmark

Za ucelom vratenia produktov Lexmark spolo¢nosti Lexmark za uc¢elom recyklacie:

1 Navstivte nasu web stranku:
www.lexmark.com/recycle.

2 Vykonajte pokyny na monitore pocitaca.

Cistenie optiky tlacovych hlav
Optiku tlaGovych hlav vycistite pri problémoch s kvalitou tlace podla ¢asti RieSenie problémov.
1 Vypnite tlaciaren.

2 Potiahnite uvolfiovaciu packu prednych dvierok dopredu a pomaly sklopte predné dvierka. V pripade potreby
si pozrite obrazky v ¢asti Vymena kaziet s tonerom na str. 41.

3 Vyberte vSetky kazety s tonerom sucasne.
4 Otvorte horné dvierka. V pripade potreby si pozrite obrazky v ¢asti Vymena fotocitlivej jednotky na str. 49.

5 Vyberte fotocitlivi jednotku. V pripade potreby si pozrite obrazky v ¢asti Vymena fotocitlivej jednotky na
str. 49.

6 Zatlacenim na zalozky zdvihnite kryt optiky.

Zalozka

54



Udrzba

7 Jemne vycistite optiku v jednom smere pomocou Eistej, suchej a nezaprasenej handricky.

9 Vymente fotocitlivi jednotku. Podrobnosti st uvedené v ¢asti Vymena fotocitlivej jednotky na str. 49.

10 Zatlacenim zapadiek smerom od seba uzamknite fotocitlivi jednotku do svojej pozicie.

11 Zatvorte horné dvierka.

12 Nainstalujte v8etky kazety s tonerom. Podrobnosti si uvedené v ¢asti Vymena kaziet s tonerom na str. 41.

55



Udrzba

13 Zatvorte predné dvierka.

14 Zapnite tlaciaren.

56



a Odstranenie zaseknutého papiera

-

Rady pre predchadzanie zaseknutiu papiera

Nasledovné pokyny pomahaju pri predchadzani zaseknuti médii v tlaciarni:

e Pouzivajte iba odporucany papier a Specialne média (uvadzané tiez ako média). Podrobnosti su uvedené
v Casti Pokyny k médiam. Podrobnosti o optimalnych vysledkoch médii pre tla¢ su uvedené v ¢asti Card
Stock & Label Guide na web stranke spolo¢nosti Lexmark: www.lexmark.com/publications.

e Pred kupou vaésieho mnozstva Specialneho tlatového média navstivte rovnako ¢ast Card Stock & Label
Guide.

e Za ucelom spravneho zalozenia médii si pozrite ¢ast Vkladanie médii do zasobnikov.

* Nepreplite zdroje médii. Dbajte na to, aby sa vyska stohu nepresiahla maximalnu vySku oznacenu znackami
naplnenia zdroja.

e Do tlagiarne nezakladajte pokréeny, ohnuty, vihky alebo skrateny papier.

e Predtym ako zaloZite papier do tladiarne, poriadne ho poohybajte, prevzdusnite a vyrovnajte.
e Nepouzivajte média, ktoré boli orezané alebo ostrihnuté ruc¢ne.

¢ Nikdy nemie$ajte rézne typy, gramaz alebo rozmery tlacovych médii v jednom zasobniku.

e Pouzivajte iba odporucany papier. Podrobnosti st uvedené v ¢asti Nevhodny papier.

¢ Dbaijte na to, aby odporucana strana tlate smerovala nahor pri napineni véetkych zésobnikov pre simplexnu
(jednostrannu) tlag.

e Média skladujte v prijatelnom prostredi. Podrobnosti st uvedené v ¢asti Skladovanie médii.
e  Zasobniky pocas tlaCe nevyberajte.
e Zasobniky po naplneni zatla€ajte do tladiarne na doraz.

e  Uistite sa, ze vodiace listy v zasobniku su vo vyhovujucej pozicii na dokonalé zabezpecenie polohy papiera
alebo iného Specialneho média.

e Skontrolujte spravne prepojenie vSetkych kablov tlaiarne.

57



Odstranenie zaseknutého papiera

Identifikacia drahy média

Nasledovny obrazok znazornuje drahu prechodu média cez tlaciaren. Tato draha zavisi od vstupného zdroja
(zésobnik 1 alebo zasobnik 2).

58



Odstranenie zaseknutého papiera

Pristup k oblastiam zaseknutiu papiera

Otvorte dvierka a kryty a vyberte zasobniky za ucelom pristupu k oblastiam so zaseknutym papierom. Obrazok
znazorfiuje umiestnenie zdrojov a oblasti s moznym zaseknutim papiera.

Zadné dvierka

Standardny zasobnik
(Zasobnik 1)

530-listovy zasobnik
(Zasobnik 2)

Pomocou nasledovnej tabulky vyhladajte pokyny k danému zaseknutiu papiera; za u¢elom vyrieSenia akéhokolvek
hlasenia je vSak potrebné odstranit vSetky média po celej drahe.

Hlasenie o zaseknuti papiera Str.
JAM-A Tray, Rear (tray 1) 58
JAM-A Tray, Rear (tray 2) 59
JAM-B Rear 60
JAM-C Rear 62

59



Odstranenie zaseknutého papiera

JAM-A Tray, Rear (tray 1)

Hlasenie JAM-A Tray, Rear oznacuje, ze je médium zaseknuté bud' v zasobniku 1 alebo v zasobniku 2.
Ovplyvneny zasobnik je ozna¢eny hlasenim Tray x. Hlasenie Tray x mo0ze oznacovat 250-listovy zasobniku
formatu Letter alebo volitelny 250-listovy zéasobnik formatu Legal (Tray 1), alebo volitelny 530-listovy zasobnik
(Tray 2).
1 Vytiahnite zasobnik. Uplne vyberte zasobnik.
e Pri zle podanom médiu bude jeden kus média uloZeny na vrchu celého stohu. Vytiahnite ho.

e Pri zaseknutom médiu za oblastou zasobnika vyhladajte zaseknuté médium na spodnej ¢asti krytu
zasobnika. Za u¢elom zistenia miesta zaseknutia bude pravdepodobne potrebné dociahnut daleko pod
tlagiaren, tak ako je to zobrazené na nasledovnom obrazku. Vytiahnite zaseknuté médium.

2 ZaloZte zasobnik.

60



Odstranenie zaseknutého papiera

JAM-A Tray, Rear (tray 2)

Hlasenie JAM-A Tray, Rear oznacuje, ze je médium zaseknuté bud' v zasobniku 1 alebo v zasobniku 2.
Ovplyvneny zasobnik je oznageny hlasenim Tray x. Odstranenie zaseknutého média z volitelného 530-listového

zasobnika (Tray 2).

1 Vytiahnite zasobnik. Upine vyberte zasobnik.
Pri zle podanom médiu bude jeden kus média ulozeny na vrchu celého stohu. Vytiahnite ho.

Pri zaseknutom médiu za oblastou zasobnika vyhladajte zaseknuté médium na spodnej ¢asti podpornej
jednotky. Za ucelom zistenia miesta zaseknutia bude pravdepodobne potrebné dociahnut daleko pod
tlagiaren, tak ako je to zobrazené na nasledovnom obrazku. Vytiahnite zaseknuté médium.

2 Zatlacte zasobnik do podpornej jednotky.

61



Odstranenie zaseknutého papiera

JAM-B Rear

Hlasenie JAM-B Rear oznacuje, Ze je médium zaseknuté za zadnymi dvierkami.

1 Stlacte uvoliiovaciu packu zadnych dvierok.

62



Odstranenie zaseknutého papiera

3 Vytiahnutim uvoliovacich pacok tlaku zapekacej jednotky uvolnite pritlak na média.

4  Uchopte zaseknuté médium za obidve strany. Zatlacte ho do zadnej ¢asti tlaciarne a potom ho vytiahnite von.

Uvolfiovacia packa tlaku
zapekacej jednotky

Uvolhovacia
packa tlaku
zapekacej
jednotky

Poznamka: Médium tahajte von opatrne tak, aby ste neroztrhli.

5 Zatvorte zadné dvierka.

63



Odstranenie zaseknutého papiera

JAM-C Rear

Hlasenie JAM-C Rear oznacuje, Ze je médium zaseknuté za zadnymi dvierkami nad zapekacou jednotkou.
1 Stlacte uvoliiovaciu packu zadnych dvierok a opatrne sklopte zadné dvierka. Pozrite si obrazok na str. 60.
2 Vytiahnutim uvoltiovacich pacok tlaku zapekacej jednotky uvolnite pritlak na média.
3 Uchopte zaseknuté médium za obidve strany a tahajte nahor a von.

Uvolhovacia packa tlaku
zapekacej jednotky

= A \\\\\\//

Poznamka: Médium tahajte von opatrne tak, aby ste neroztrhli. Pri kazdej prilezitosti tahajte
médium smerom k dolnej Casti tlaCiarne, aby ste predisli znecisteniu zapekace;j
jednotky.

Uvolhovacia
packa tlaku
zapekacej
jednotky

5 Zatvorte zadné dvierka.

64



0 Sprava
10—

Nasledovné Casti su uréené pre administratora siete povereného spravou tlaciarne.

Poziadavky na pamét’

Tato tlaciaren sa dodava s pamétou o velkosti 64 MB pre rychle a efektivne spracovanie farebnych uloh.

Obnovenie predvolenych nastaveni od vyroby

Pri prvom pristupe k ponukam tlaciarne z ovladacieho panela si mézete vS&imnut hviezdiku (*) pri niektorych
hodnotach v ponukach. Tato hviezdi¢ka znamena predvolené nastavenie od vyroby. (Vyrobné nastavenia mézu byt
v rbznych krajinach odlisné.)

Po vybere nového nastavenia z ovladacieho panela sa vedla nastavenia zobrazi hviezdi¢ka, ktora znazornuje
aktudlne uZivatelské predvolené nastavenie. Tieto nastavenia su aktivne, kym sa neuloZia nové nastavenia, alebo
kym sa neobnovia vyrobné nastavenia.

Obnovenie pévodnych predvolenych nastaveni tlaciarne od vyroby:

1

a H» W

6

Uistite sa, Ci je tlaCiaref zapnuta a Ci je zobrazené hlasenie Ready.

Stlacte 4/8.

Pridrzte V' na 3 sekundy, kym sa nezobrazi Utility Menu a potom stlaéte V.

Stlacajte >, kym sa nezobrazi Setting Default a stlaéte V.

Stlacajte >, kym sa nezobrazi Execute a stlaéte V. Predvolené nastavenia od vyroby st obnovené.
Stlagenim “0/E obnovte stav Ready.

Podrobnosti 0 zmene nastaveni ponuk alebo vybere novych uzivatelskych predvolenych nastaveni su uvedené
v navode Prirucka k ponukam a hlaseniam na CD disku Software and Documentation.

Nastavenie SetriGa energie

Uprava nastavenia SleepTime (3etri¢ energie) v ponuke Config Menu:

1

a H» W

Uistite sa, Ci je tlaCiaref zapnuta a Ci je zobrazené hlasenie Ready.
Stlacte 4/8.

Stlacajte }, kym sa nezobrazi Config Menu a stlate V.

Stlacajte > kym sa nezobrazi SleepTime a stladte V.

Stlacajte >, kym sa nezobrazi pozadovany poéet mintit a stlaéte v'. Nastavenie minut je dostupné v rozsahu
1-240. Podla potreby je mozné Setri¢ energie zrusit (nastavenie Disabled). Podrobnosti o zrudeni Setri¢a
energie sU uvedené v Casti ZruSenie a aktivovanie Setri¢a energie.

Stlagenim “4/E obnovte stav Ready.

65



Sprava

Zrusenie a aktivovanie Setrica energie

Zmena nastavenia SleepMode (Setri¢ energie) v ponuke Config Menu:

1

O g, WONDN

Uistite sa, Ci je tlaCiaren zapnuta a Ci je zobrazené hlasenie Ready.

Stlacte /8.

Stlacajte P>, kym sa nezobrazi Config Menu a stladte V.

Stlacajte >, kym sa nezobrazi SleepMode a stlaéte V.

Stlacajte | kym sa nezobrazi o££ (zvolte on pre aktivovanie) a stlaéte V.

Stlagenim “4/B obnovte stav Ready.

66



0 Riesenie problémov

-

Riesenie zakladnych problémov s tlaGiarnou

Niekedy je mozné problémy s tlaciarfiou vyrieSit velmi jednoducho. V pripade problému najskér skontrolujte
nasledovné:

V pripade zobrazenia chybového hlasenia si podrobnosti pozrite v navode Prirucka k ponukam a hldseniam
(Menus and Messages Guide) na publikatnom CD disku.

Uistite sa, Ze siefovy kabel tlaCiarne je zapojeny do tlaCiarne a do spravne uzemnene;j elektrickej zastrcky.
Uistite sa, Ze je tlaCiaren zapnuta.

Uistite sa, Ze elektricka zasuvka nie je vypnuta nejakym prepinacom alebo vypinac¢om.

Uistite sa, ze funguju ostatné elektrické zariadenia zapojené v zasuvke.

Uistite sa, Ze nastavenia ovladaca tlaiarne su spravne.

Uistite sa, ze vSetky volitelné ¢asti su spravne nainstalované.

Ak ste skontrolovali vSetky uvedené problémy a problém pretrvava, vypnite tlaciaren a pockajte priblizne 10 sekind
a potom tlaciaren znova zapnite. Casto sa tym problém vyriesi.

Kontrola nereagujucej tlaGiarne

V pripade problému najskdr skontrolujte nasledovné:

Uistite sa, ze sietovy kabel tladiarne je zapojeny do tlaCiarne a do spravne uzemnenej elektrickej zastrcky.
Uistite sa, ze je tlaCiaren zapnuta.

Uistite sa, Ze elektricka zasuvka nie je vypnuté nejakym prepinac¢om alebo vypinacom.

Uistite sa, Ze funguju ostatné elektrické zariadenia zapojené v zasuvke.

Pokuste sa vypnut tlagiaren, pockajte priblizne 10 sekund a potom tladiaref znova zapnite. Casto sa tym
problém vyriesi.

Spravnost nastaveni ovladaca tlaciarne.
Poznamka: V pripade zobrazenia chybového hlasenia si pozrite navod Prirucka k ponukdm

a hlaseniam (Menus and Messages Guide) na CD disku Software and
Documentation.

67



RieSenie

problémov

Riesenie problemov s displejom

Pri¢ina Pric¢ina

Ovladaci panel je
prazdny.

Zlyhal samokontrolny test
tlaciarne.

Akcia

Vypnite tlaciaren, pockajte 10 sekund a zapnite tlagiaren.

Na ovladacom paneli sa zobrazi hlasenie Warming Up.
Po skonc&eni testu sa zobrazi Ready.

Ak sa hlasenie nezobrazi, vypnite tlaiaren a obratte sa
na Lexmark Customer Support Center na telefonnom
Cisle 1-859-232-3000 alebo na web stranke http://support.
lexmark.com.

Nastavenia ponuk
zmenené na ovladacom
paneli sa neaplikuju.

Nastavenia softvérovej
aplikacie, ovladaca
tlagiarne alebo utilit
tlaciarne prepisu
nastavenia vykonané cez
ovladaci panel.

Zmernite nastavenia v ovladadi tlac¢iarne, v utilite tlagiarne,
alebo v softvérovej aplikacii, a nie na ovladacom paneli.
Zruste nastavenia v ovladadi tlaciarne, v utilitach tlaciarne,
alebo v softvérovej aplikacii tak, aby bolo mozné zmenit
nastavenia cez ovladaci panel.

Riesenie problemov s tlacou
Pricina Pricina
Ulohy sa netlagia. Tlaciaren nie je pripravena
prijimat udaje.

Akcia

Uistite sa, Ci je pred odoslanim uUlohy do tlace na displeji
zobrazené hlasenie Ready alebo SleepMode. Stlacenim
/B obnovite stav tlaciarne Ready.

Vystupny zasobnik je piny.

Vyberte stoh papiera z vystupného zasobnika a potom
stlacte 4/B.

Uvedeny zasobnik je
prazdny.

Vlozte papier do zasobnika.

Podrobnosti si uvedené v ¢asti Vkladanie médii do
zasobnikov.

Pouziva sa nespravny
ovladac tlaciarne, alebo
ste sa pokusili tlacit do
suboru.

Skontrolujte vyber ovladaca, ktory je priradeny tladiarni
C500n.

Ak pouzivate USB port, uistite sa, €i pouzivate operacny
systém Windows 98/Me, Windows 2000, Windows XP
alebo Windows Server 2003 a ¢i pouzivate ovladacé
tlaciarne kompatibilny s Windows 98/Me, Windows 2000,
Windows XP alebo Windows Server 2003.

Tlacovy server nie je
spravne nastaveny, alebo
nie je spravne pripojeny.

Skontrolujte spravnost konfigurécie tlaCiarne pre siefovu
tlac.

Podrobnosti su uvedené na CD disku Software and
Documentation alebo na web stranke Lexmark.

Pouzivate nespravny
prepojovaci kabel,
alebo kabel nie je pevne
pripojeny.

Pouzivajte odporucany prepojovaci kabel.
Ohladom Specifikécie kablov si pozrite priru¢ku
Nastavenie (Setup).

Uloha je prilis
komplikovana.

Vytla¢enie ulohy trva
dihSie nez sa o¢akava.

Znizte zlozZitost tlaGovej Ulohy znizenim mnozstva a velkosti
fontov, mnozstva a zlozitosti obrazkov a mnozstva stran
v ulohe.

Nastane neocakavané
zastavenie strany.

Uplynul ¢asovy interval
ulohy.

Zvyste hodnotu Print Timeout v ponuke Config Menu.
Podrobnosti su uvedené v navode Prirucka k ponukam

a hlaseniam (Menus and Messages Guide) na CD disku
Software and Documentation.

68




RiesSenie problémov

Riesenie problémov s kvalitou tlace

Vela problémov s kvalitou tlae je mozné vyriesit vymenou spotrebného materialu alebo polozky udrzby, ktorych
zivotnost sa krati. Na ovladacom paneli skontrolujte hlasenie tykajuce sa spotrebného materialu tladiarne.
Podrobnosti o spdsobe identifikacie vymiefianého spotrebného materidlu su uvedené v Casti Zistenie stavu
spotrebnych materialov.

Pomocou nasledovnej tabulky sa pokuste najst rieSenie pri problémoch s kvalitou tlace.

Priznak Pricina Akcia
Opakuijuce sa chyby Chybné su bud’ kazety Priznaky sa vyskytuju opakovane iba pri jednej
s tonerom, fotocitliva jednotka | farby a na viacerych miestach na strane:

alebo zapekacia jednotka. Vymenite diel, ak sa chyby opakuju kazdych 35 mm
pre kazetu s tonerom.

Priznaky sa vyskytuju opakovane pri vSetkych
farbach pozdiz strany:
Vymente zapekaciu jednotku v pripade, ze sa chyby
objavuju kazdych:

e 35 mm alebo 95 mm pre fotocitlivd jednotku.

* 95 mm alebo 128 mm pre zapekaciu jednotku

Zla registracia farieb Farba je posunuta mimo Vypnite tlaciaren. Vyberte a znova nainstalujte
prisludnej oblasti (zhora nadol | fotocitlivé jednotky. Zapnite tlaciaren.

alebo zlava doprava), alebo je
prekryva inu farebnu oblast.

Biela alebo farebna ¢iara | Chybné su bud’ kazety Vymente kazetu s farebnym tonerom, ktory
—B s tonerom alebo fotocitliva sposobuje Ciaru.
jednotka, alebo sa na prednej | Ak problém pretrvava, vymeiite zapekaciu jednotku
Al ) E Casti tlacovel hlavy alebo a fotocitliva jednotku.

) na optike tlatovej hlavy v ) L o
: Vycistite rozliaty toner v tlagiarni v blizkosti tlaCovej

nahromadil toner. : o - .

Al ; E hlavy pomocou jemnej, Cistej, nezapradenej

handricky.

Al ) E Pozrite Cistenie optiky tlaéovych hlav na str. 52.

69



RieSenie problémov

Priznak

Pruhované horizontalne
Ciary

ABCDE
ABEDE
ABCDE

Pricina
Kazety s tonerom mdzu byt

poskodené, prazdne alebo
opotrebované.

Zapekacia jednotka méze
byt poskodena alebo
opotrebovana.

Akcia
Podla potreby vymernite kazety s tonerom.

Pruhované vertikalne
Ciary

DE
DE
A C?E

Toner je pred zapecenim do
média znedisteny.

Kazety s tonerom su
poskodené.

Ak je papier neohybny, pokuste sa ho vlozit do iného

zasobnika.

Vymerite kazetu s farebnym tonerom, ktory
spOsobuje pruhy.

Nepravidelnost tlace

ARCDE
ABCI =
APTLE

A

a

Médium absorbovalo vihkost
kvoli nasledovnému.
Pouzivate médium, ktoré nie je
vhodné pre tuto tlaiaren.
Zapekacia jednotka je
opotrebovana alebo
poskodena.

Kazety s tonerom su
pravdepodobne prazdne.

Do zasobnika vlozte papier z nového balenia.
Vyhybajte sa pouzivaniu Strukturovanych médii
s drsnymi koncami.

Uistite sa, ¢i nastavenie tladiarne Media Type ja
zhodné s typom pouzivaného papiera.
Vymente zapekaciu jednotku.

Vymente potrebnu kazetu s tonerom.

Tlag je prilis svetla

Pouzivate médium, ktoré
nevyhovuje Specifikaciam
tladiarne.

V kazetach s tonerom je malo
tonera.

Kazety s tonerom su
poskodené, alebo boli uz
nainStalované vo viacerych
tladiarnach.

Vlozte papier z nového balenia.

Vyhybajte sa pouzivaniu Struktirovanych meédii

s drsnymi koncami.

Uistite sa, €i nie je médium vlozené v zdroji vihkeé.
Vymente kazety s tonerom.

Tla¢ je prili§ tmava

Kazety s tonerom su
poskodené.

Vymente kazety s tonerom.

70




RiesSenie problémov

Priznak

Nekvalitnd tla¢ na
priehladné folie

(Tla¢ obsahuje
nevhodné svetlé alebo
tmavé Skvrny, toner je
rozmazany alebo sa
vyskytuju horizontélne
alebo vertikalne

svetlé pasy, alebo sa
nezobrazuje farba.)

Pri¢ina

Pouzivate priehfadny papier,
ktory nevyhovuje Specifikaciam
tejto tladiarne.

Akcia

Pouzivajte len priehladny papier odporu¢any
vyrobcom.

Skvrnity toner

Kazety s tonerom su
poskodené.
Zapekacia jednotka je
opotrebovana alebo
poskodena.

V drahe papiera sa nachadza
toner.

Vymente kazety s tonerom.
Vymenite zapekaciu jednotku.
Zavolajte na podporu zakaznikom.

Pri manipulacii s harkom
sa toner jemne zodiera
Z papiera.

Zapekacia jednotka je
opotrebovana alebo
poskodena.

Vymenite zapekaciu jednotku.

Sivé pozadie tlace

ABCDE
ABCDE
ABCDE

Kazety s tonerom su
poskodené.

Vymente kazety s tonerom.

Nerovnomerna hustota
tlace

ABCDE
ABCDE
ABCDE

Kazety s tonerom a fotocitliva
jednotka su poskodené.

Vymente zasobniky tonera a fotocitlivi jednotku.

Obrazky duchov

Fotocitliva jednotka nepracuje
spravne.

Uistite sa, Ci je nastavenie Paper Type v ovladaci
spravne pre prave pouzivany papier alebo Specialne
médium.

Vymente fotocitlivu jednotku.

Zavolajte na podporu zakaznikom.

Skratené strany
(Urcita ¢ast vytlacku
je orezana na bokoch,
v hornej alebo dolnej
Casti papiera.)

Vodiace listy vo zvolenom
zasobniku su nastavené na
inu velkost média, aka sa
nachadza v zasobniku.

Posunite vodiace listy v zasobnika do spravnej
pozicie pre vlozenu velkost.

71




RieSenie problémov

Priznak Pricina Akcia
Nespravne okraje Vodiace listy vo zvolenom Posurite vodiace liSty v zasobnika do spravnej
zasobniku su nastavené na pozicie pre vlozené médium.

inu velkost média, aka sa
nachadza v zasobniku.

Nesumerna tla¢ Vodiace listy vo zvolenom Posunte vodiace listy v zasobnika do spravnej
(Tlag je nevhodne zasobniku su nastavené na pozicie pre viozené meédium.
sklonena.) ina velkost média, aka sa
nachadza v zasobniku.
Prazdne strany Kazety s tonerom su Vymente kazety s tonerom.
poskodené alebo prazdne.
Celkom farebné strany Kazety s tonerom su Vymente kazety s tonerom.
poSkodené alebo prazdne. Zavolajte na podporu zakaznikom.

Tladiaren potrebuje servis.

RieSenie probléemov s farebnou tlacou

Tato Gast pomaha odpovedat na niektoré otazky tykajluce sa farebnej tlace.
Casto kladené otizky (FAQ) o farebnej tladi
Co je RGB farba?

Cervené (red), zelené (green) a modré (blue) svetlo je mozné zmiesavat za Géelom vytvorenia velkého rozsahu farieb
nachadzajucich sa v prirode. Napr. kombinaciou ¢erveného, zeleného a modrého svetla je mozné vytvorit ZIté svetlo.
TV prijimace a pocitacové monitory reprodukuju farby takymto spésobom. RGB farba je metéda popisovania farieb
vyjadrenim mnozstva ¢erveného, zeleného a modrého svetla potrebného na reprodukciu prislusnej farby.

Co je CMYK farba?

Azurovy (cyan), purpurovy (magenta), Zlty (yellow) a Cierny (black) atrament alebo toner je mozné zmieSavat v
rébznych mnozstvach za u€elom vytvorenia velkého rozsahu farieb nachadzajucich sa v prirode. Napr. azdrovu a zltu
farbu je mozné pouzit pre vytvorenie zelenej. TlaCiarenské lisy, atramentové tladiarne a farebné laserové tlaciarne
vytvaraju farby takymto spdsobom. CMYK farba je metdda popisovania farieb vyjadrenim mnoZstva azurovej,
purpurovej, Zltej a Ciernej farby potrebnej na reprodukciu prislusnej farby.

Akym spoésobom je farba definovana v tlaéenom dokumente?

Softvérové aplikacie Standardne Specifikuju dokument pomocou kombinacie farieb RGB alebo CMYK. Navyse
umoziujuc uzivatelom upravit farbu kazdého objektu v dokumente. KedZe postup na Upravu farieb je odlisny v
zavislosti od aplikacie, podrobnosti si pozrite v Pomocnikovi (Help) prisluSnej softvérovej aplikacie.

Ako tlaciaren pozna ktoru farbu ma tlacit'?

Pri tla¢i dokumentu uzivatelom sa do tlagiarne posielaju informécie popisujuce typ a farbu kazdého objektu v
dokumente. Informacie o farbe prechadzaju cez prevodové tabulky farieb, ktoré prekladaju farbu na prislusné
mnozstvo azurového, purpurového, zltého a Cierneho tonera potrebného na reprodukciu pozadovanej farby.
Informacie o type objektu umoznuju pouzit rézne prevodové tabulky farieb pre rozne typy objektov. Napr. je mozné
aplikovat jeden typ prevodovej tabulky farieb na text a sucasne aplikovat inu prevodovu tabulku na fotografické
obrazky.

72




RiesSenie problémov

RiesSenie probléemov s volitelnym prislusenstvom

Pri¢ina

Volitelné prisluSenstvo po
nainstalovani nepracuje
spravne, alebo nepracuje

vébec.

Pri¢ina

Volitelné prisluSenstvo nie je
spravne nainstalované.

Vyberte volitelné prislu§enstvo a potom ho
nainstalujte znova.

Kéble prepajajuce volitelné
prislusenstvo a tlaciaren nie su
spravne pripojené.

Skontrolujte prepojenie kablov.

Podrobnosti su uvedené v priru¢ke Nastavenie
(Setup).

Ovladag¢ tlaciarne nerozpoznal
nainStalované volitelné
prisluSenstvo.

Pozrite sa na nastavenia ovladaca a skontrolujte,
¢i su vSetky konfiguratné nastavenia tlaciarne
spravne. Ak sa volitelné prislusenstvo nezobrazi
v nastaveniach ovladaca, prislusenstvo nie

je spravne nainstalované. Postupy instalacie

a vymeny volitelného prisluSenstva su uvedené
v Casti InStalacia a vyberanie volitelného
prislusenstva.

listového podavaca.

Volitelny 530-listovy podavac: Uistite sa, Ci je prepojenie podavaca s tlaciarfiou
vykonané pevne a spravne. Pokyny k instalacii su uvedené v ¢asti InStalacia 530-

Riesenie probléemov s podavanim papiera

Pri¢ina

Pri¢ina

Papier sa Casto
zasekava.

Pouzivate média, ktoré nevyhovuju
Specifikaciam tejto tladiarne.

Pouzivajte odporu¢ané média.

Podrobnosti o charakteristikach médii su uvedené

v Casti Card Stock & Label Guide na web stranke
spolo¢nosti Lexmark: www.lexmark.com.

Podrobnosti s uvedené v ¢asti Odstranenie
zaseknutého papiera.

Podrobnosti o predchadzani zaseknutiu papiera su
uvedené v ¢asti Rady pre predchadzanie zaseknutiu
papiera.

V zasobniku je prili§ vela papiera
alebo prili$ vela obalok.

Uistite sa, ¢i vlozeny stoh médii neprekracuje
maximalnu vySku zasobnika oznacenu nakladovou
¢iarou na zasobniku alebo obmedzova¢om vysky na
viacucelovom podavadi.

Vodiace listy vo zvolenom
zasobniku su nastavené na inu
velkost média, aka sa nachadza v
zasobniku.

Posurnite vodiace liSty v zasobnika do spravnej pozicie.

Podrobnosti si uvedené v ¢asti Vkladanie médii do
zasobnikov.

Papier je vihky z dévodu vysokej
vlhkosti.

Do z&sobnika vlozte papier z nového balenia.

Papier skladujte v pévodnom obale, kym ho nezaénete
pouzivat.

Podrobnosti su uvedené v Casti Skladovanie médii.

Pravdepodobne je poskodena
zapekacia jednotka.

Vymerite zapekaciu jednotku. Podrobnosti su uvedené
v Casti Vymena zapekacej jednotky.

Po odstraneni
zaseknutého papiera
sa zobrazi hlasenie
JAM-X.

Nie je vycCistena cela draha
papiera, alebo ste neotvorili
dvierka urené hlasenim pre
skontrolovanie zaseknutého
papiera v tejto oblasti.

Vyberte média z celej drahy, otvorte dvierka oznac¢ené
v hlaseni na ovladacom paneli a zatvorte dvierka.
Tlaciaren obnovi tlac.

Podrobnosti su uvedené v Casti Identifikacia drahy
média.

73



RieSenie problémov

RiesSenie problémov so sietovou tlacou

Problém
Uloha sa nevytlagila, alebo sa | Skontrolujte spravnost nastavenia interného tladového servera Lexmark alebo
vytlacili nespravne znaky. externého tlacového servera a pripojenie siefového kabla.

Podrobnosti su uvedené na CD disku Software and Documentation, ktory sa
dodava s tladiarnou.

RieSenie ostatnych probléemov

Problém Akcia

Potrebujem ziskat Pozrite na CD disk s ovladaé¢mi dodavany s tlaéiarfiou. Obsahuje ovladace
aktualizované ovladace alebo | tlagiarne a utility.
utility. Za Uéelom ziskania najnovéich ovladacov tlagiarne a utilit navstivte web stranku

spolo¢nosti Lexmark: www.lexmark.com.

Nemdzem najst ,escape” kody | Pozrite si Technical Reference na web stranke spolo¢nosti Lexmark:
tlaciarne. www.lexmark.com.

Volanie do servisného strediska

Pri telefonovani do servisného strediska tlaciarne si pripravte popis problému alebo chybové hlasenie zobrazené na
displeji.

Pripravte sa poskytnut informacie o modelovom oznaceni a sériovom Cisle tlaciarne. Tieto informacie s uvedené na
Stitku v pravej zadnej Casti tlaCiarne. Sériové ¢islo je tiez uvedené na strane s nastaveniami ponuk, ktord je mozné
vytlagit.

Za ucelom servisu sa obratte na stranku zakaznickej podpory spolo¢nosti Lexmark na http://support.lexmark.com
a uvedte popis problému.

74



' Vyhlasenia
| 0

Konvencie

Poznamka: Poznamka oznacuje niec¢o, ¢o by mohlo poméct.
UPOZORNENIE: Upozornenie oznacuje nieco, ¢o by mohlo spdsobit poranenie.

Vystraha: Vystraha oznacuje nie€o, ¢o by mohlo poskodit hardvér alebo softvér zariadenia.

Oznam o statickej citlivosti

Tento symbol upozoriuje na staticky citlivé ¢asti. Nedotykajte sa oblasti v blizkosti tohto
ey symbolu bez predoslého dotknutia sa kovovej kostry tlaciarne.

75



Vyhlasenia

Elektronické emisie

Poznamka: Zhodu s FCC predpismi a inymi obmedzeniami pri elektromagnetickom ruseni triedy
B vypoctovych zariadeni zaistite v pripade nainstalovaného sietového prepojenia
pouzivanim prepojovacieho sietového LAN kabla dodavaného s tlaiarfiou.
Pouzivanie iného prepojovacieho sietového LAN kabla m6ze sposobit nedodrzanie
FCC predpisov alebo inych obmedzeni tykajucich sa elektromagnetického rusenia.

Vyhlasenie o zhode FCC (Federal Communications Commission)

Zakladny a sietovy model tlac¢iarne Lexmark C500n, typ 5023-110 boli testované a spifiaju podmienky triedy B
digitalnych zariadeni, vyhovuijuce &asti 15 pravidiel FCC. Prevadzka musi spifiat nasledovné dve podmienky: (1) toto
zariadenie nesmie sposobovat neziaduce rusenie a (2) toto zariadenie musi prijat akykolvek prijaté ruSenie vratane
ruSenia, ktoré moze spdsobit neziaducu prevadzku.

FCC obmedzenia triedy B su uréené na poskytovanie nalezitej ochrany proti neziaducemu ru$eniu v domacom
prostredi. Toto zariadenie generuje, pouziva a mdze vyzarovat radio frekvenénu energiu a ak nie je inStalované

v stlade s navodom, mb6ze sposobovat neziaduce rusenie radio komunikacie. AvSak nie je zaru€ené, ze pri patricnej
inStalacii nenastane rusenie. Ak toto zariadenie spdsobuje neziaduce rusenie radiovému alebo televiznemu prijmu,
ktoré moze byt zistené zapnutim a vypnutim zariadenia, odporid¢ame uzivatelovi napravit spésobované rusenie
nasledovnymi opatreniami:

e Zmente polohu alebo miesto prijimacej antény.

e Zvyste vzdialenost medzi zariadenim a prijimacom.

e Zariadenie zapojte do zasuvky iného okruhu ako je zapojeny prijimac.

e Poradte sa so svojim predajcom alebo servisnym technikom o dalSich rieSeniach.

Vyrobca nenesie ziadnu zodpovednost za radio alebo televizne ru$enie spésobené pouzivanim inych nez
odporucenych kablov alebo neautorizovanou zmenou alebo zdsahom do tohto zariadenia. Neautorizované zmeny
alebo zasahy moézu zrusit uzivatelské pravo na obsluhu tohto zariadenia.

Poznamka: Zhodu s FCC predpismi pri elekiromagnetickom ruSeni triedy B vypoctovych zariadeni zaistite
pouzivanim vhodne tieneného a uzemneného kabla ako napriklad Lexmark ¢islo produktu 1329605 pre paralelné
pripojenie alebo 12A2405 pre USB pripojenie. Pouzivanie nahradnych nie vhodne tienenych a uzemnenych kablov
mébze sposobit nedodrzanie FCC predpisov.

Akékolvek otazky ohladom tohto vyhlasenia o zhode smerujte na:
Director of Lexmark Technology & Services
Lexmark International, Inc.
740 West New Circle Road
Lexington, KY 40550
(859) 232-3000

Vyhlasenie o vyhoveni v kanadskom priemysle

Trieda B digitalnych zariadeni vyhovuje v8etkym poziadavkam Kanadskych predpisov o zariadeniach spdsobujucich
rusenie.

Avis de conformité aux normes de l'industrie du Canada

Cet appareil numérique de la classe B respecte toutes les exigences du Réglement sur le matériel brouilleur du
Canada.

Smernice o zhode Eurdpskej Unie (EU)

Tento produkt je v stlade s poziadavkami na ochranu podla EU smernice rady 89/336/EEC a 73/23/EEC na
priblizenie a harmonizaciu zakonov ¢lenskych Statov suvisiacich s elektromagnetickou kompatibilitou a bezpe&nostou
elektrickych zariadeni uréenych na pouzitie v ramci ur€itych napatovych obmedzeni.

Vyhlasenie o zhode s poziadavkami smernice bolo podpisané riaditelom vyrobnej a technickej podpory spolo¢nosti
Lexmark International, S.A., Boigny, Francuzsko.

Tento produkt spifia obmedzenia triedy B EN 55022 a bezpeénostné poziadavky EN 60950.

76



Vyhlasenia

Korejské vyhlasenie MIC
M Eoll o] 7|27t A= ZF chg =77t HEEH

B= 717 Ot8& EESA7|7)

ol Z7[7]= 7+d

E2 2 UALMESES B 772 A
FAXNAME =28 ZE A HollM AtSe = AsH Tt

Japonsky oznam VCCI

BWRICZIOI—IDBRRENTNSBIHE. V@l
ROBEHEEB/ZLTVET,

CORER. FRLEZEFEREEEIRHBER(VCCHOEEIC
EICY S ABEHRBRINEETT. COEEFE. RERETHEATSC
EEBMELTVETA, COKENASIDAPTLED 3 VRERIC
EELTHEAShS L. RERFE5IESRIIIENHYET,
RSAZCH S TELVRYELZE LTSN,

77



Vyhlasenia

Urovne emisii hluku

Nasledovné opatrenia boli prijaté v sulade s ISO 7779 a hlasené v sulade s ISO 9296.

1-meter priemerny tlak

zvuku, dBA C500n
Tla¢ 53
Necinnost 42

Smernica WEEE (Electrical and Electronic Equipment)

Logo WEEE oznacuje Specifické recyklaéné programy a procedury pre elektronické produkty v krajindch Eurdpskej
unie. Vyzyvame vas na recykléciu nasich produktov. V pripade dalSich otazok o moznostiach recyklacie navétivte
stranku spolo¢nosti Lexmark na adrese www.lexmark.com a hladajte telefonne &islo miestneho obchodného
zastupenia spolo¢nosti.

78



Vyhlasenia

Laser

Stitok o upozorneni na laserové Ziarenie

Stitok o laserovom Ziareni sa bude pravdepodobne nachéadzat na tejto tlagiarni na mieste zobrazenom na obrazku:

- Invisble aser radiation when gpen and nterlock defaated. Avoid exposure to beam,

ATTENTION - Radiation laser invisible i Is cispos 1 est ouvert et non bloque. Eviter fexpastion au rayor.

VORSICHT - Unsichibare laserstrahiung wonD aruckar offan Und Spere gaiost. Nicht dom strahl qussetzen
straal

- P
ATTENZIONE - Radiazioni laser nvisibili se il Grspcsit

AVISO - Racliac on lgser invisibl si Ia puerta esta ableta y o ispositivo no esta bloqueado. Evite &xponerse a la radiacion
CUIDADO-  Radiago laser invisive) quando a tampa & abera. Evite exposisao aos aios.

VAROI- Avatiasssa ia altiina oma atailyle. A13 katso
VARNING - Osyriig laserstrdining nar den~a dal ar Gpprad och spérar a Urkopplade. Siralen ar ‘arig
ADVARSEL - Usynlq lasorstling nér deksel brytes. tor strden

ADVARSEL-  Usyri ved dbring, nar ute af funktion. for strdling
ATENCIG-  Radiacio taser invisite si 5'0bre s ol tancament lerm o s correcte, Eviteu exposar-vas-i

RS EEETNBHENRNAE SEEBRET -

by Th—EMIRERC VFHENL, RETELVL—F-NEHINSOT. WIISTRL TS,
Y pIEIR0] 4l Al 0l 201X} E HOKl WAKEUCL HOIH WO c&S/X| HER SHAS

sitesseen.

Vyhlasenie o laseri Triedy 1
Tlaciarer je certifikovana v USA za ucelom spinenia poziadaviek DHHS 21 CFR oddiel J pre triedu | (1) laserovych produktov
a v inych Statoch je certifikovana ako trieda | laserovych produktov splfiajicich poziadavky IEC 60825-1.

Trieda | laserovych produktov nie je povazovana za nebezpecnu. Tlaciaren interne obsahuje laser triedy Illb (3b), ¢o ¢iselne
znamena 5 miliwat galium arzenid laser pracujicim v oblasti vinovej dizky 770-795 nanometrov. Laserovy systém a tlagiareri st
postavené tak, aby nebol mozny pristup laserovej radiacie vy$Sie ako uroven trieda | po¢as normalnej prevadzky, uzivatelskej
udrzby alebo stanovenych servisnych podmienok.

Vyhlasenie o obmedzenej zaruke

Tlaciaren C500n

Lexmark International, Inc., Lexington, KY

Tato zaruka sa vztahuje na Spojené Staty a Kanadu. Zakaznici z krajin mimo USA a Kanady si pozrite zaruku $pecifikovanu pre
vasu krajinu, ktora sa dodava spolu s tladiarriou.

Toto vyhlasenie o obmedzenej zaruke plati v pripade, ze produkt bol zakipeny pre vlastné pouzitie a nie na dalsi predaj od
spolo¢nosti Lexmark alebo predajcu Lexmark, oznac¢ovaného v tomto vyhlaseni dalej ako ,Predajca“.

Zaruka
Spoloénost Lexmark zarucuje, Ze tento produkt:

e Je vyrobeny z novych dielov alebo novych a opravenych starych dielov, ktoré maju vlastnosti ako nové diely.
¢ Neobsahuje ziadne materialové kazy ani kazy spésobené pracovnou silou.

79



Vyhlasenia

Ak tento produkt pocas zarucnej doby nepracuje podla zaruky, kontaktujte predajcu alebo spolo¢nost Lexmark za u¢elom bezplatnej opravy.

Ak je tento produkt volitelny doplnok alebo dodato¢né zariadenie, toto vyhlasenie plati len v pripade, Ze je volitelny doplnok alebo
dodato¢né zariadenie pouzivané s produktmi, na ktoré je uréené. K ziskaniu zaruky moézete byt vyzvany doniest volitelny doplnok
alebo dodato¢né zariadenie spolu s produktom.

Ak odovzdate tento produkt inej osobe, zaruény servis v zmysle vyhlasenia je dostupny tejto osobe po zvysSok zaruénej doby.
Novému uzivatelovi by ste mali odovzdat originalne potvrdenie o zakipeni produktu a toto vyhlasenie.

Zaruény servis

Zaruéna doba je 24 mesiacov a zacina plynat datumom origindlneho zakipenia ako je zobrazené na potvrdeni o zakupeni (faktura,
pokladnicny blok) za predpokladu, Ze zaru¢na doba pre akykolvek spotrebny material a predmety udrzby zahrnuté v tlaciarni
neskon¢i skor v pripade, Ze boli (resp. ich pdvodny obsah) materialne opotrebované, vyprazdnené alebo spotrebované. Zapekacie
jednotky, transportné jednotky, sucasti podavania papiera a iné diely, pre ktoré je dostupna Sada udrzby, su ¢iastocne opotrebované,
ak sa pre dany diel na tlaciarni zobrazi hlasenie ,Life Warning“ alebo ,,Scheduled Maintenance*.

K ziskaniu zaruéného servisu mozete byt vyzvany preukazat dokaz o zakupeni. Zaruény servis bude vykonany u predajcu alebo na
mieste uréenom spolo¢nostou Lexmark. M6Zete byt poziadany o dorucenie produktu k predajcovi alebo do spolo¢nosti Lexmark alebo
dorucit vhodne zabalené na miesto uréené spolo¢nostou Lexmark. Nesiete pIni zodpovednost za stratu alebo poskodenie produktu
pocas dopravy k predajcovi alebo na uréené servisné miesto. Ak zaruény servis vyzaduje vymenu produktu alebo ¢asti produktu,
vymenena Cast sa stava majetkom predajcu alebo spoloénosti Lexmark. Vymenena ¢ast moze byt novy alebo opraveny diel.

Vymena Casti zabezpeci pokracovanie zvySnej zaruénej doby originalneho produktu.

Vymena nie je k dispozicii, ak produkt, ktory predkladate na opravu je poskodeny, zmeneny, ak je potrebna oprava nevztahujuca

sa na zarucny servis alebo zni¢eny pred opravou. Taktiez takyto produkt musi byt zbaveny akejkolvek pravnej viazanosti alebo
nariadenia, ktoré zamedzuje jeho vymene.

Pred odovzdanim tohto produktu na zaruény servis odstrarte vSetky kazety s tonerom, programy, data a odstranitelné ulozné média
(ak nie je uvedené inak spolo¢nostou Lexmark).

oblasti kontaktujte spoloénost Lexmark na web stranke http://support.lexmark.com.

Vzdialena technicka podpora na tento produkt je poskytovana v priebehu zaruénej doby. Spolognost Lexmark poskytuje rézne
programy predizenej zaruky, ktoré obsahuju predizenie technickej podpory. Pre produkty mimo zaruénej doby méze byt technicka
podpora poskytnuta za poplatok.

Rozsah zaruky

Spoloénost Lexmark neposkytuje zaruku na neprerusené alebo bezchybné operacie Ziadneho produktu ani na Zivotnost alebo
trvacnost vytlackov vytvorenych akymkolvek produktom.

Zaruka sa nevztahuje na opravy chyb spésobenych:

¢ Modifikaciami alebo neutorizovanymi upravami.
¢ Nehodou, nespravnym pouzivanim, zneuzivanim alebo pouzivanim v rozpore s navodmi na pouzitie, manualmi,
instrukciami alebo priru¢kami vydanymi spolo¢nostou Lexmark.
¢ Nevhodnym fyzikalnym alebo prevadzkovym prostredim.
e Udrzbou vykonanou inou osobou nez ktor4 je autorizovana spoloénostou Lexmark.
e Pouzivanim produktu po Zivotnosti.
e Pouzivanim tlacovych médii mimo Specifikacii spolo€nosti Lexmark.
¢ Pouzivanim produktov, nahradnych dielov alebo spotrebnych materialov repasovanych, opravovanych alebo vyrobenych tretimi stranami.
e Pouzivanim produktov, nahradnych dielov, materialov (napr. toner a atrament), softvéru alebo komponentov nedodavanych
spolo¢nostou Lexmark.
PODLA ROZSAHU POVOLENIA ZO ZAKONA I\{EVYJ’V[\RA SPOLOCNQST LEXMARK A ANI INi DQDAVATE’LIA TRETICH
STRAN ALEBO PREDAJCOVIA ZIADNE INE ZARUCNE PODMIENKY, VYSLOVNE ALEBO SKRYTE, TYKAJUCE SA TOHTO
ZARIADENIA A VYSLOVNE POPIERAJU SKRYTE ZARUKY ALEBO PODMIENKY PREDAJA, VHODNE PRE IBA URCITY
UCEL A KVALITU SPOKOJNOSTI. VSETKY VYSLOVNE A SKRYTE ZARUKY, VRATANE SKRYTYCH ZARUK PREDAJA
VHODNE NA SPECIFICKE UCELY SU OBMEDZENE V TRVANI ZARUCNEJ DOBY. ZIADNE ZARUKY, VYSLOVNE ALEBO
SKRYTE, NEBUDU PO UPLYNUTITEJTO DOBY UZNANE. VYHRADZUJEME S| PRAVO NA ZMENY VSETKYCH INFORMACII,
TECHNICKY UDAJOV, CIEN A SLUZIEB BEZ PREDOSLEHO UPOZORNENIA.

Obmedzenie zaruky

Vas vyhradny opravny prostriedok pod tymto vyhlasenim o obmedzenej zaruke je zverejneny v tejto Casti. Za u¢elom akejkolvek
reklaméacie ohladom vykonu alebo nedostatoéného vykonu spolo¢nosti Lexmark alebo Predajcu tohto produktu pod tymto
Vyhlasenim o obmedzenej zaruke, mbzete ziskat nahradu $kody az do sumy zverejnenej v nasledujicom ¢lanku.

Rucenie spolo¢nosti Lexmark za spésobené skody akéhokolvek druhy je obmedzené do vysky sumy, ktoru ste zaplatili za
produkt, ktory spdsobil $kodu. Toto obmedzenie ru¢enia sa nevztahuje na reklamacie ohladom telesnych zraneni alebo $kéd na
nehnutelnosti alebo hmotnom osobnom majetku, za ktory je spoloénost Lexmark pravne zodpovedna. SPOLOCNOST LEXMARK
NEBUDE V ZIADNOM PRIPADE ZODPOVEDNA ZA STRATENE ZISKY, STRATENE USPORY, NAHODNE SKODY ALEBO
INE EKONOMICKE SKODY. Toto je pravda, aj v pripade, Ze sa obrétite na spoloénost Lexmark alebo Predajcu v pripade vzniku
takychto §kod. Spolo¢nost Lexmark nie je zodpovedna za akukolvek reklamaciu zaloZzenu na reklamacii tretej strany.

Toto obmedzenie zaruk sa taktiez vztahuje na akéhokolvek spolo€nost zaoberajucu sa vyvojom materialu dodavaného do
spolo¢nosti Lexmark. Obmedzenia zaruk spolo¢nosti Lexmark a spolo€nosti zaoberajucimi sa vyvojom nie st kumulovatelné. Tieto
obmedzenia su uréené aj pre spolo¢nosti zaoberajuce sa vyvojom.

80



Vyhlasenia

Dodatoéné prava

Niektoré vyhlasenie nedovoluju obmedzenia na trvanie vyslovnej zaruky alebo nedovoluju vyli¢enie alebo obmedzenie nahodnych
alebo vyplyvajucich poSkodeni. Ak je spominany zékon v platnosti, obmedzenia alebo vyluénosti obsiahnuté v tomto vyhlaseni sa
vas netykaju.

Tato zaruka poskytuje Specifické zakonné prava. M6zu existovat aj iné zakony, ktoré sa mozu lisit v kazdom State.

81



Index

-

A

aktualne nastavenia ponuk 17
pomocou strany nastaveni ponuk 17

Autorizovany predajcovia nahradnych dielov Lexmark 38

bezpecnostné informacie 2

C

Cistenie, optika tlacovych hlav 52

D

displej 6

E

Lescape” kody 72

F

FCC vyhlasenie 74
fotocitliva jednotka, vymena 49

H

hlavickovy papier 21
orientacia strany 22
pokyny 21
tla¢ 22

hlasenia o zaseknutom médiu
JAM-A Tray, Rear 58
JAM-B Rear 60
JAM-C Rear 62

CH

charakteristika, média 18
hlavi¢kovy papier 21

K

kazety s tonerom
recyklacia 43
skladovanie 40
vymena 41
kazety s tonerom, skladovanie 40

82

kvalita tlae 67
biele alebo farebné ¢iary 67
celkom farebné strany 70
nepravidelnost tlace 68
nerovnomerna hustota tlace 69
nespravna farebna registracia 67
nespravne okraje 70
opakujuce sa chyby tlace 67
orezané obrazky 69
prazdne strany 70
prili§ svetla tla¢ 68
prili§ tmava tla¢ 68
pruhované Ciary 68
pruhované vertikalne Ciary 68
sivé pozadie 69
slaba kvalita priehladnych félii 69
Sikma tla¢ 70
Skvrnity toner 69
toner sa lahko zodiera z papiera 69
zdvojené obrazky 69

L

laser 77

M

Macintosh 16
média
hlavickovy papier
pokyny 21
pokyny k vkladaniu podla zdroja 22
pokyny 18
hlavi¢kovy papier 21
hlavickovy papier, tla¢ 22
priehladné félie, pokyny 22
skladovanie 25, 40
modelové oznadenie 72, 74

N

naplnenie
Standardny zasobnik
hlavi€kovy papier 34
obalky 34
zasobniky
Standardny zasobnik 30
volitelny 530-listovy zasobnik 30
nastavenia, obnovenie, vyroba 63
nastavenie
Setri¢ energie 63, 64
Navigac¢né tlacidla 5
nalepky
pokyny 24
udrzba tlaciarne 24
nereagujuca tlaciaren 65
nevhodné papiere 20



Index

o)

obalky, pokyny 22
objednavanie
predmety udrzby 38
fotocitliva jednotka 39
zapekacia jednotka 39
zasobnik zbytkového tonera 39
spotrebny material 38
kazety s tonerom 38
obnovenie predvolenych nastaveni od vyroby 63

R

recyklacia

pouzivany spotrebny material 43
produkty 52

rieSenie problémov

odstranenie zaseknutia, oblasti mozného zaseknutia 56

optika tlacovych hlay, Cistenie 52

ostatné
nie je mozné najst ,escape” kody tlaciarne 72
pristup k aktualizovanému ovladacu tlaciarne 72
pristup k aktualizovanym utilitam 72

P

panel
displej 6
papier
hlavickovy papier 21
nevhodny 20
odporucané typy 18
predtlacené formulare 21
podpora médii, pouzivanie 37
pokyny
média 18
nalepky 24
obalky 22
predchadzanie zaseknutiu 15
Stitky 25
tla¢ na hlavi¢kovy papier 22
ponuky, tla¢ strany s nastaveniami ponuk 17
predchadzanie zaseknutiu, rady 55
predchadzanie zaseknutiu médii 15
predtlac¢ené formulare 21
predvolené nastavenia od vyroby, obnovenie 63
prehlad, tlaciaren 4
problémy
displej 66
nastavenia ponuk, ziadny uc¢inok 66
volanie do servisného strediska 72
zakladné 65
podavanie média
Casté zaseknutie médii 71
hlasenie o zaseknuti papiera sa zobrazuje aj po
odstraneni zaseknutia 71

83

nereagujuca tlaciaren 65
ostatné problémy
nie je mozné najst ,escape” kody tlaciarne 72
pristup k aktualizovanému ovladacu tlaciarne 72
pristup k aktualizovanym utilitam 72
problémy s displejom 66
kosostvorce 66
prazdny 66
problémy s podavanim médii
Casté zaseknutie médii 71
hlasenie o zaseknuti papiera sa zobrazuje aj po
odstraneni zaseknutia 71
problémy s volitelnym prisluSenstvom
530-listovy podavac 71
nespravna prevadzka 71
zastavenie prevadzky 71
problémy so sietovou tlaCou
tla¢ nespravnych znakov 72
uloha sa nevytlaci 72
problémy s kvalitou tlae 67
biele alebo farebné ¢iary 67
celkom farebné strany 70
nepravidelnost tlace 68
nerovhomerna hustota tlace 69
nespravna farebna registracia 67
nespravne okraje 70
opakujuce sa chyby tlae 67
orezané obrazky 69
prazdne strany 70
prilis svetla tla¢ 68
prilis tmava tla¢ 68
pruhované horizontalne Ciary 68
pruhované vertikalne Ciary 68
sivé pozadie 69
slaba kvalita priehfadnych f6lii 69
Sikma tla¢ 70
Skvrnity toner 69
toner sa lahko zodiera z papiera 69
zdvojené obrazky 69
problémy s tlacou 66
Cas tlace sa zda byt dlhy 66
neoCakavané konce stran 66
uloha sa nevytlaci 66
volanie do servisného strediska 72
zakladné problémy s tladiarfiou 65



Index

S
sériové Cislo 72
siefova tla¢
tla€ nespravnych znakov 72
uloha sa nevytlagi 72
skladovanie
kazety s tonerom 40
média 25, 40
spotrebny material 40
spotrebny material
fotocitliva jednotka 39
objednavanie 38
objednavanie kazety s tonerom 38
recyklacia 43
skladovanie 40
stav 38
zasobnik zbytkového tonera 39
zapekacia jednotka 39
spotrebny materidl, urenie stav 38
stav spotrebného materialu, uréenie 38
strana s informaciami o stave, tla¢ 17
strana s nastaveniami ponuk, tla¢ 17
Svetelny indikator 5
Setri¢ energie, nastavenie 63, 64
Specifikacia médii
gramaze 28
charakteristika 18
rozmery 26

typy 28
Stitky, pokyny 25

T

tlaC 66
Cas tlace sa zda byt dlhy 66
neocCakavané konce stran 66
uloha sa nevytlacila 66
tlag, strana s informaciami o stave 17
tladiaren
modelové oznacenie 72
prehlad 4
nakonfigurované modely 4
zékladny model 4
sérioveé Cislo 72
tlacidlo
dozadu (Back) 5
zastavenie (Stop) 5
tla¢idlo Back 5
tlaGidlo Stop 5
tlacova uloha, zruSenie
z listy uloh 16
z ovladacieho panela tlaciarne 16
z pocitac¢a Macintosh 16
z pracovnej plochy 16

U

Udrzba tla¢iarne 38
kazety s tonerom, skladovanie 40

84

Vv

volitelné prisluSenstvo

overenie inStalacie pomocou strany nastaveni ponuk 17

volitelné prisluSenstvo

530-listovy podavac 71

nespravna prevadzka 71

zastavenie prevadzky 71
volitelny 250-listovy zasobnik formatu Legal 30
vyberanie

tlaCiaren z volitelného 530-listového podavaca 11

volitelné prislusenstvo 11
vyhlasenie o elektronickych emisiach 74
vymena

fotocitliva jednotka 49

kazety s tonerom 41

zapekacia jednotka 44

zasobnik zbytkového tonera 47
vystupny zasobnik, podpora médii 37

V4

zapekacia jednotka, vymena 44
zaseknuté média
odstranenie, draha média 56
predchadzanie 55
rady k predchadzaniu 55
zaseknutie médii
predchadzanie 15, 55
zaseknuty papier
draha média 56
zasobnik zbytkového tonera, vymena 47
zasobniky
Standardny zasobnik 30
volitelny 250-listovy zasobnik formatu Legal 30
volitelny 530-listovy zasobnik 30
zruSenie, tlacova uloha
ovladaci panel tlagiarne 16



